
99Froni:
Sent: 5-6-2023 09:50:30

II 5.1.2.e

II II II5.1.2.e 5.1.2.e

|@denhaag.nl>5.1.2.e

Beste 5.1.2.e

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht
Van: 5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 2 juni 2023 18:42
Aan: 5.1.2.e

Onderwerp: Opvang Fletcher Stadshotel

Verstuurd vanaf mijn iPhone

5.1.2.e

5.1.2.e

To: ' 
CC: 
5.1.2.e

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij u de 
afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Subject: FW: Opvang Fletcher Stadshotel
Attachments:

Zie onderstaande vraag van een bewoner over de opvang in het Fletcher hotel. Zou jij deze kunnen 
beantwoorden?

Goedemiddag,
Zojuist hebben wij de brief ontvangen over de noodopvang locatie in het Fletcher Stadshotel.
Langs deze weg wil ik laten weten dat de gezinsherenigers wat mij betreft van harte welkom zijn in onze fijne 
wijk.
Ik kan niet aansluiten bij de voorlichtingsavond op 13 juni. Komt er wellicht nog een initiatief om deze mensen 
welkom te heten / te leren kennen? Alleen als zij daar zelf behoefte aan hebben natuurlijk.

Alvast bedankt voor jullie reactie. 
Met vriendelijke groet,
5.1.2.e

5.1.2.e

II

B

l@coa.nl>
@denhaag.nl>;

” 5.1.2.e

" 5.1.2.e

denhaag.nl
mailto:l@coa.nl
denhaag.nl


From: 5.1.2.e

Wed, 7 Jun 2023 11:53:18 +0100Sent:
"< @denhaag.nl>;To: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

(COA)Subject: 5.1.2.e

FYI

Grtz,

I5.1.2.e

Van: @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 6 juni 2023 22:31
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

< @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

I <5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Fletcher Hotel en Den Haag . kennismaking met (COA)5.1.2.e

I
|) morgen aanwezig zijn bij de call alsmede de

zal het eerste aanspraakpunt voor de locatie zijn in nauwe
I

Ik wens jullie een goede sessie en blijf natuurlijk aan de zijlijn zelf ook betrokken waar nodig!

Groet,
I5.1.2.e

Van: @denhaag.nl]5.1.2.e

Verzonden: woensdag 31 mei 2023 17:13
Aan: @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Fletcher Hotel en Den Haag . kennismaking met (COA)5.1.2.e

I
Fijn om morgen met je kennis te maken.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

@denhaag.nl>
FW: Fletcher Hotel en Den Haag . kennismaking met

inloopmiddag voor Fletcher volgende week. 5.1.2.

@coa.nl>; 512e 
@coa.nl>

@coa.nl>; 512e

@denhaag.nl>; "512e

CC: 5.1.2.

Dag 512=

Hi 5 12 e

afstemming met onze locatiemanager van NO aan de Regulusweg 5.1.2.

< 5.1.2.e

Ik heb met mijn collega’s van team Den Haag afgestemd dat zij (naast 5.1.2.

en de adjunct 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


" < 5.1 2.e @chairsdenhaag.nl>5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 13:13:30 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e

Goedemiddag,

Ik heb een winkel dus in de buurt.

5.1.2.e

5.1.2.e

DPZ/10625826
Gele categorie

Wanneer u een bijeenkomst organiseert voor kennismaking met de bewoners van het Fletcherhotel, dan wil ik 
wel aanwezig zijn om hen welkom te heten.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

Met vriendelijke groet,
5.1.2.e

" < 5.1.2.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



I 15.1.2.e

Fri, 16 Jun 2023 09:19:05 +0100
"<5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.5.1.2.e ’.e

5.1.2.e

" <5.1.2. @denhaag.nl>5.1.2.e ’.e

Goedemorgen,

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

From:
Sent: 
To:

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaaq.nl

Subject:
Attachments:
bewoners.pdf

Versturen vraag en antwoord naar deelnemers inloopbijeenkomst Fletcher Stadshotel
Aanwezigenlijst 13 juni 2023 over Fletcher Stadshotel.xlsx, Vraag en antwoord Fletcher Stadshotel voor

Ter info: de vraag en antwoord over de opvang van gezinsherenigers in het Fletcher Stadshotel is verstuurd naar de lijst van 
deelnemers. Bijgaand nogmaals de lijst (er zat 1 tikfout in) en vraag en antwoord als pdf-doc.

" < 5.1.2.e

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>;"

@denhaag.nl>; "512e

I

I

@denhaag.nl>; "Hassan el Houari
@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>;"512e @denhaag.nl>; "512e
" <5.1.2.e

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>; "512e

" < 5.1.2.e

denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I 5.1.2.e

Mon, 5 Jun 2023 16:24:44 +0100
5.1.2.e

<5.1.2.e

Hallo allemaal,

over het reframen. Biiaaand de FAO

Hier moeten we echt nog even naar kijken. Enfin, bijgaand de link naar de ® I FAQ

FletcherStadshotel.docx.

Groet,
5.1 2.e

@denhaag.nl>
Verzonden: maandag 5 juni 2023 11:33

<5.1.2.e

Onderwerp: FW: gesprek met omwonende Fletcher

I
neemt dit mee voor aanvullingen QenA dus graag hem er ook in betrekken.5.1.2.e

Prima antwoord trouwens @

Grtz

I

@denhaag.nl>
Verzonden: maandag 5 juni 2023 11:05

<- 5.1.2.e

Onderwerp: RE: gesprek met omwonende Fletcher

I

Zoiets?

Hartelijke groet.

I5.1.2.e

Subject:
Categories:

From:
Sent:
To:

Ook in het kader van de eerder onmerkina van 512 e

RE: gesprek met omwonende Fletcher 
Actie si2.

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>; " J2-6
@denhaag.nl>

<aiie

Ha 5.1 2.

<5.1.2.e

@denhaag.nl>;"512e

5.1.2.e

COA heeft aangegeven deze locatie tot en met 31 december 2023 nodig te hebben.
Mocht het zo zijn dat COA gezien de stand van de 

asielcrisis de locatie langer nodig heeft dan wordt dit eerst weer aan het college voorgelegd en daar is nu dus nog geen sprake 
van.

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Hoi 512 e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 6.12.

Aan: =i2e
CC: 6,12e

< M .2, e

< 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.2.1



@denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 2 juni 2023 14:26

5.1.2.e

Onderwerp: gesprek met omwonende Fletcher

Dank!

Met vriendelijke groet,

I
]

I

Hij vroeg zich ook af hoe hard de einddatum voor de opvang in het Fletcher is. Deze vond ik nog wel lastig te beantwoorden. Zou 
jij daar nog een antwoord op kunnen verzinnen? Dan stuur ik dat nog via de mail naar meneer toe.

Dienst Stedelijke Ontwikkeling (DSO) 
Gemeente Den Haag

Ik heb even met meneer gebeld en hij wil vooral het gesprek aangaan over de veiligheid op en rondom de locatie. Ik heb 
aangegeven dat op de informatiebijeenkomst op 13 juni alle betrokken personen aanwezig zijn en dat hij dan met hen in gesprek 
kan. Dat vond hij goed en hij komt naar de bijeenkomst op 13 juni.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Hoi 5.1.2.

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Aan: 512e
CC: 612e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Vraag/aanbod Vrijwilligswerk Verslag Naam E-mail Telefoon Opmerking
j/n j/n

I @gmail.com Ij 5.1.2.en

5.1.2.e5.1.2 .e Ij j nl5.1.2.e

]j j @gmail.com I5.1.2.e

I I I Ij j info5.1.2.e 5.1.2.e

j i.nl 5.1.2.e5.1.2.en

Ij In

lt.nlI I (stadsdeel Scheveningen) heeft haarj 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.en
contactgegevens gegeven aan deze meneer

Ij j @hotmail.com5.1.2.e 5.1.2.e

Aanbod:
Taalles, activiteiten voor kinderen. Beschikbaar op zaterdag

Aanbod:
wegwijsmaken/ conversatie. Heeft rijbewijs. Beschikbaar op woensdagochtend

Aanbod:
Bewonersorganisatie Duinoord kanverijwilligerswerk doen en ook zorgen voor 
hulpgoederen (speelgoed, et cetera)

Aanbod:
Je mag mij benaderen voor brainstorm/opzetten/uitvoeren aktiviteiten, et cetera. 
Woon zelf in een woongemeenschap vlakbij het hotel. Bestaande uit 14 50plus 
wooneenheden

Vraag:
Meer informatie over veiligheid in en vlak voor de locatie. Is er kans op verlenging. 
Contatcgegevens beheerder

Vraag:
Grote zorgen over opvang en dagbesteding.

Vraag:
Meneer heeft grote zorgen over (jeugd)overlast op het Sweelickplein. Groep 
Fletcherhotel informeren dat na 22.00 uur het Sweelcikplein niet meer betreed mag 
worden.

Mevrouw had ook input op de bewonersbrief die is gestuurd. 
De brief mag minder 'verontschuldigend' van toon en meer 
laten zien waar het college voor staat bij de opvang van 
nieuwkomers. Wil ook nog wel meedenken met hoe dit dan kan 
worden geformuleerd.

Aanbod:
Ik wil graag helpen de nieuwkomers te laten landen en zich welkom te laten voelen 
inde buurt. Ik kan vervoeren/autorijden en rondleiden, et cetera

@512e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@ 5.1.2.6

@51 2 e

5.1.2.e @|5.1.2.e

gmail.com
gmail.com
hotmail.com


5.1.2.e

Tue, 31 Oct 2023 14:39:34 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e

Wil jij mij aub zsm bellen ivm beheeroverleg Fletcher.

Met vriendelijke groet,

l I5.1.2.e

I I5.1.2.e

I
I I
Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

graag asap contact 
High

From:
Sent:
To:
Subject:
Importance:

Hallo 5i2e

5.1.2.e

5.1.2.e

’ 5.1.2.e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl


IFrom: 5.1.2.e

Wed, 1 Nov 2023 16:20:40 +0100Sent:
To: 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

"< @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e

" <Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Verslag en acties overleg 31 10 23 - Versnellen inburgering statushouders.
Attachments: 2023 10 31 - Pilot inburgering versnellen voor statushouders met BSN en s.docx

5.1.2.e welkom bij ons overleg!5.1.2.e

Hartelijke groet,
5.1.2.e

I5.1.2.e

©denhaag.nl
T I5.1.2.e

W 5.1.2.e

Opgave MT Nieuwkomers 
Gemeente Den Haag

Hoi,
Bij deze het verslag met actiepunten van ons overleg van gisteren.
Volgend overleg staat op 15 november 12.00 -13.00 uur - digitaal. Uitnodiging heb ik net verstuurd.
Het is volgens onze agenda's niet haalbaar om binnen nu en 2 a 3 weken een live afspraak op locatie te plannen vandaar 
gekozen voor een digitale afspraak.

" < 5.1.2.e

I
I

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

< 
<

M 512e

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>; "512e

en @5.1.2.

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>;"512e

denhaag.nl
%25c2%25a9denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Betrokken collega's:
I5.1.2.e

I5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

(afgemeld)

Acties vorige x
Wat Reactie Klaar

I

I

I

of en 1 of 2 casemanagers aan5.1.2.S /

deze pilot gekoppeld kunnen worden
heeft zich afgemeld tijdens het overleg. HijI 5.1.2.e

vraagt of hij de volgende x aan5.1.2.e

I (

Memo voor strategisch overleg inburgering.
geeft aan dat we qua proces onze acties en ideeën voor moeten leggen aan het strategische5.1.2.e

zal hier een korte memo

Warme overdracht
schetst dat er bij de warme overdracht 3 personen betrokken zijn: cliënt, Casemanager COA5.1.2.e

en fletcher hotel - Laan van

Het is van belang dat de casemanager van de COA de mensen goed in beeld heeft. Wie uit deze 25
I

of dit mogelijk is.
I

We willen graag starten met 10 — 15 gemotiveerde statushouders in een eerste groep. Vervolgens 
kan er een tweede groep starten met de volgende 10-15 deelnemers. Belangrijk is het inzichtelijk

MOETEN, ze zijn 
inburgering plichtig. 
Dat zijn ze alle drie

wordt gemist, 
kan sluiten.

Pilot inburgering versnellen voor statushouders met BSN 
en status gemeente Den Haag.

5.1.2.e

5.1.2.e

Y 
Y 
G 
(

Hoe nu verder?
Vorige x hebben we het gehad over de warme overdracht, het toevoegen van een case en 
klantmanager en de brede intake organiseren. Wat is de volgende stap?

Dat kan. Namen worden 
zsm doorgegeven

over opstellen. Het volgende strategische inburgeringsoverleg is over 3 a 4 weken. 
Verder lijkt er qua proces geen extra actie nodig.

Overleg 31 10 2023
Hieronder een korte samenvatting, de acties en afspraken zoals gemaakt in ons overleg van gisteren.

Uitwerken afspraken en besluiten nav dit overleg en 
nieuwe datum plannen

I
I
I
I
I
I

zal 5i 2e
Vraagt 5.1.2.

5.1.2.e

We komen tot de conclussie dat het wenselijk is dat COA bij dit overleg aan sluit. 5.1.2. 
ook vragen of hij of een andere collega aan kan sluiten.

5.1.2.e

5.1.2.e

Wie
5.1.2.e

overleg inburgering omdat het 5.1.2. haar portefeuille betreft. 5.1.2.

mensen zijn echt gemotiveerd en willen graag starten? Kan hij een prioritering aangeven. 512e

5.1.2.e

5.1.2.e

Uitvraag 3 BSN nummers bij COA. Deze toesturen aan
512e____________________________________
Navragen bij COA of statushouders met status DH 
moeten of mogen inburgeren____________________
Check bij DUO of deze statushouders inburgering
plichtig zijn
Vragen bij 5.1.2.

I
I
I

en inburgering. Omdat de cliënten op 2 locaties wonen ( 414
Meerdervoorde) gaat de voorkeur uit naar een afspraak op locatie.



maken van de leeftijd van de mensen < 27 jaar of + 27 jaar omdat het dan andere casemanagers qua

Acties
Wat Reactie Klaar

I

5.1.2.

&5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I vragen wie aanwezig kan zijn bij ditI

I vragen of hij uit kan zoeken wie eenI

i (

dan graag < 15.00 uur

Datum: 15 november 12.00-13.00 uur-digitaal. Live en op locatie is niet te plannen.

Volgend overleg
Voorstel over 2 weken. Wens is om de locatie te bezoeken. Mogelijk kan het overleg fysiek op een

Uitwerken afspraken en besluiten nav dit overleg en 
nieuwe datum plannen

goede motivatie heeft om versneld te gaan inburgeren. 
Graag namen aanleveren en daarbij de leeftijd in beeld 
brengen (<27 of + 27)__________
Nodigt casemanagers en COA uit voor volgend overleg

Check of de tekst van het reguliere traject in het vorige 
verslag klopt.
Korte memo opstellen voor het strategische overleg 
inburgering en deze agenderen voor het eerstvolgende 
overleg._____________________________________  
Namen doorgeven van betrokken casemanagers

5.1.2.e 

overleg.
5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

neemt deze vraag mee richting 5.1.2.

5.1.2.e

Wie
5.1.2.e

begeleiding vraagt. 5.1.2.

van de locaties plaats vinden. Op verzoek van 512e

PIP
Laten we de de deelnemers ook de PIP ondertekenen?
Ja, dit is niet anders dan in het reguliere traject.
Risico's zijn besproken:

Een statushouder kan na ondertekening verhuizen. Dat is niet anders dan in het reguliere 
traject, gebeurt overigens erg weinig.
Is de locatie geschikt om te studeren? Op de locatie is ruimte genoeg om te studeren.
Voordeel van de locatie is ook dat je met een medestudent kunt afspreken.

Risico's lijken beperkt. We gaan ervanuit dat de PIP prima ondertekent kan worden.

Tijdspad.
2 sporen:
1: memo schrijven en agenderen voor strategisch inburgeringsoverleg over 3-4 weken.
2: wij gaan verder met de voorbereidingen.
A. Inventariseren gemotiveerde statushouders

B. Gesprek op locatie organiseren over ter informatie, interesse peiling en toelichting proces. 
Hier nemen we max 1 week voor, meerdere mensen uitnodigen op 1 dag.

C. Brede intake op de fruitweg. Dit vindt max 2 weken later dan het eerste gesprek plaats.
D. Advies taal route.
E. Vervolgens start brugklas (externe partij) bespreken dat we dit traject gaan doen en ook 

hen vragen om, ondanks de onderbezetting, de vaart erin te houden.
Doel: toewerken naar 1 januari 2024 operationeel



IFrom: 5.1.2.e

Sent: Tue, 13 Jun 2023 11:37:21 +0100
"< ITo: 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

" < 5.1.2.e5.1.2.e

" <5.1.2.5.1.2.e 5.1.2.e ’.e

"< "< @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl" < "< @denhaag.nl>; "5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; " "< @denhaag.nl>; "5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

"< @denhaag.nl>;Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher
Attachments: FAQ Fletcher Stadshotel, docx, DRAAIBOEK BIJEENKOMST FLETCHER STADSHOTEL.docx
Categories: Actie si:

Hallo allemaal,

Vanavond is er de inloopbijeenkomst over de tijdelijke opvang van gezinsherenigers in het Fletcher Stadshotel. Het draaiboek is
vandaag gewijzigd. kan er door privéomstandigheden niet bij zijn, of pas wat later kunnen aanschuiven. Voor hem in de5.1.2.e

plaats komt ( I5.1.2.e 5.1.2.e

I Bijgaande het aangepast draaiboek. De FAQ is niet veranderd, maar is voor de zekerheid nogmaals bijgevoegd.5.1.2.e

Zelf printen is m.i. dus niet nodig!

Graag zie ik jullie om 16.30 uur (start inloopbijeenkomst 17uur) . 4.1.4

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

|5.1.2.e

I5.1.2.e

I

I
Verzonden: maandag 12 juni 2023 12:23
Aan: < I5.1.2.e 5.1.2.e

< I< 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; < @denhaag.nl>; < @denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>; < @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>; < @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Overigens zijn er niet veel negatieve sentimenten in de wijken te ontdekken, volgens het stadsdeel. En het is ook bijzonder lekker 
weer. Een hele grote opkomst is niet te verwachten, maar je weet maar nooit

Overigens ligt vanavond per tafel een setje klaar met draaiboek, faq en formulier om vragen te noteren, en/of te noteren of 
iemand het verslag wil ontvangen.

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag 
www.denhaaq.nl

<
<

I

@denhaag.nl>;"
@coa.nl>; "!

<l 
< 
<
<

I

Van: 5.1.2.

< 
@coa.nl;

@coa.nl>; "512e

Werkdagen: 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e @denhaag.nl>; 512e

@coa.nl>; "512e 
@denhaag.nl>

@coa.nl>; "512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>;"512e

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>; "5.1.2.

< 5.1.2.

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>;"512e

). Ook stadsdeel Scheveningen is vertegenwoordigd in de persoon van 512.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


@coa.nl>
Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Hallo allemaal,

Hierbij de definitieve vragen en antwoorden over het Haagse opvangbeleid en de locatie Fletcher Stadshotel.

Verzoek aan het stadsdeel; graag de faq delen met Wijkz , Wijkagent en collega’s van directie Veiligheid.

Met vriendelijke groet,

|
i

I
I

I
Verzonden: donderdag 8 juni 2023 11:02

I5.1.2.e

I5.1.2.e

|@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I I @denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Beste allemaal,

)•5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

!5.1.2.e

I5.1.2.e

antwoorden volgt nog.

Voor catering op de 136 is gezorgd (met dank aan

Naar aanleiding van ons overleg gisteren over de bewonersbijeenkomst op dinsdag 13 juni over de crisisnoodopvang in het 
Fletcher Stadshotel, het aangepaste draaiboek als bijlage bij deze mail. De aanpassing van de meestgestelde vragen en

@coa.nl>; 
@coa.nl>

I

Vragen die morgen niet kunnen worden beantwoord, kunnen worden opgeschreven zodat we (gemeente en coa) er later erop 
terug kunnen komen. Ik zal hiervoor een formuliertje maken.

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaaq.nl

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>;

Verzoek is om deze voorde bijeenkomst morgen dinsdag 13 juni goed door te nemen zodat bewonersvragen op een eenduidige 
manier worden beantwoord.

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

l

I

i

Van: 5.1.2.

Werkdagen: 5.1.2.

@ coa.nl; 512e

@denhaag.nl>;
5.1.2.e

Werkdagen: 5.1.2.

51.2e

CC: 5.12.6

CC: = 2 =

< 51.2e

@coa.nl>;
<5.1.2.e (

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e

Aan: 512e
< 5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

51.2e

@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
<5.1.2.e

@denhaag.nl>; 51 2e
@denhaag.nl>; 51 2e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Oorspronkelijke afspraak
Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 24 mei 2023 17:11
Aan: I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher
Tijd: woensdag 7 juni 2023 16:00-17:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: Microsoft Teams-vergadering

Dag allen,

Groet,

I5.1.2.e

Microsoft Teams-vergadering

Neem deel vanaf uw computer, mobiele app of apparaat voor vergaderruimte
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

Vergadering-id: I5.1.2.e

Wachtwoordcode: I5.1.2.e

Teams downloaden | Deelnemen op het web

Meer informatie | Opties voor vergadering

Hierbij een uitnodiging voor de verdere voorbereiding van de Inloopbijeenkomst Fletcher Stadshotel in de Heidenhoek op 
dinsdagavond 13 juni.

CC: 5.1.2.

denhaag.nl


5.1.2.e

Thu, 6 Jul 2023 10:33:07 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

FW: bewoners Fletcher gekoppeld aan Den Haag

TKN

I5.1.2.e

I5.1.2.e

J

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 6 juli 2023 10:14
@denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: bewoners Fletcher gekoppeld aan Den Haag

Ter info. Er zijn dus al mensen woonachtig in het Fletcher die aan Den Haag gekoppeld zijn.

"< @coa.nl>5.1.2.e

Datum: dinsdag 4 juli 2023 om 11:45
Aan: <5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: bewoners Fletcher gekoppeld aan Den Haag

Ik heb het even nagekeken. Van de 46 bewoners die er nu in Fletcher zijn zijn er:

Groeten
I I5.1.2.e

@denhaag.nl]

I

@denhaag.nl> 
@coa.nl>

Gezin van 3 personen (2 jonger dan 18), gezinshereniging en gekoppeld aan Den Haag
Gezin van 3 personen, gezinshereniging en gekoppeld aan Den Haag
Gezin van 3 personen (1 jonger dan 18), statushouders en gekoppeld aan Den Haag
Koppel van 2 personen, statushouders en gekoppeld aan Den Haag

Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Verder zijn er een meisje van 8 en een jongen van 9 die nu in Fletcher zijn en wellicht naar de zomerschool zouden 
kunnen/willen en zijn er nog 2 jongens die niet op locatie maar wel in Den Haag verblijven. Ik zal morgen polsen of zij interesse 
hebben.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Onderwerp: Bijpraten
Tijd: dinsdag 4 juli 2023 09:00-09:45 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen. 
Locatie: Teams

Dus in totaal nu 11 personen, waarvan 3 minderjarige kinderen. 
Kun jij hier wat mee?

From:
Sent:
To:
Subject:

-----Oorspronkelijke afspraak-----
Van: 5.1.2.
Verzonden: dinsdag 4 juli 2023 08:10

Beste 5i 2e

I
I

Aan: 5.1.2.

5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Van: "5 2e

CC:" 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


Microsoft Teams meeting

i
Download Teams | Join on the web

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Learn More | Meeting options

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Join on your computer, mobile app or room device 
Click here to join the meeting

Meeting ID: 512e

Passcode: 512e

https://www.denhaag.nl/disclaimer


5.1.2.e

Mon, 4 Sep 2023 15:14:44 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e

■

4.1.4

CB verlenging NO Fletcher 19092023.docx,4.1.4

I
Bespreken met 512

heeft OneDrive voor Bedrijven-bestanden met u gedeeld. Klik op de onderstaande5.1.2.e

koppelingen om de bestanden te bekijken.

4.1.4

D< CB verlenging NO Fletcher

19092023.docx
4.1.4

Ha 512e

Besluitvorming is volgens mij relatief snel te regelen, ik heb nu in de concept CB's en RM (lees

(Het debat vindt pas plaats op 16 november.)

Moet volgens jou bij verlenging gelijktijdig een contract getekend worden (net zoals bij aanvang van een nieuwe locatie)?

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

J

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 4 september 2023 10:16
5.1.2.e

@denhaag.nl>
Onderwerp: RE: Verlenging CNO locaties

I

1. en uiterlijk 30 april laten weten of we daarna nog doorgaan5.1.2.i 5.1.2.i

Helder,
Wanneer ligt officiële besluitvorming er?
Graag zou ik de uitvraag doen voor een aanbieding voor een verlenging als volgt:

Vanwege het beroep van het rijk op alle gemeenten gezien de aanhoudende benodigde (crisis)noodopvang en terugloop van de 
huidige opvangcapaciteit in onze stad, is het mogelijk dat we op korte termijn genoodzaakt zijn tot aanwijzing van nieuwe 
tijdelijke locaties voor de opvang. Besluitvorming over (semi-jpermanente locaties, zal naar verwachting meer tijd vragen.

je mee?) de datum van collegebehandeling op 19 september gezet, al is een week later volgens mij ook prima. In de 
beantwoording SV 'Geen nieuwe asielaanpak zonder raadsdebat' is dit volgens mij ook ondervangen, we hebben nu dit 
aangegeven:

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Dank je wel 5.1.2.

I
I

I
|

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512e

5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Wat betreft de vraag van 512e

< 5.1.2.e

4.1.4

Categories:

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

" < 5.1.2.e

<5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl


2. 5.1.2.i

4.1.4

I5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 1 september 2023 13:41
@denhaag.nl>' 5.1.2.e 5.1.2.e ' 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Verlenging CNO locaties

I
I

II en ik zullen de besluitvorming hiervoor in gang zetten.5.1.2.e

I5.1.2.e

Fletcher voorbereiden?5.1.2.e

4.1.4

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@denhaag.nl>; 
@denhaag.nl>

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Ik hoor graag 
Groet

Alvast bedankt! 
Groetjes,

3. Als besluitvorming er op korte termijn ligt, kan de verlenging alvast in gang worden gezet door een aanbieding te vragen 
voor de verlenging.

en 5.1.2.Hoi 512e

Van: 5.1 2.

I 
I

Gisteren in de stuurgroep heeft 512e 
en de NO-locatie Fletcher 5.1.2.

akkoord gegeven op verlenging van 414

jij de communicatie met omwonenden 414

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Wed, 28 Jun 2023 15:43:23 +0100
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Re: Kaart overzicht locaties

I _apri I 4_groen+oranje v2.jpg, 20230628_162911.jpg5.1.2.e

I

I
I II I5.1.2.e

zijn.5.1.2.e

De meest actuele kaart is denk ik de fysieke die op D06.08 hangt @

Hopelijk kun je hiermee verder!

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente Den Haag

www.denhaag.nl/vluchtelingen

@denhaag.nl>5.1.2.e

Sent: Wednesday, June 28, 2023 2:29:34 PM
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject: Kaart overzicht locaties

en mij?

We willen de plekken waar de

4.1.4

Volgens mij is de bijgaande kaart die in april is gemaakt, de meest recente die we digitaal hebben (groen=Oek, oranje=asiel). 
Het overzicht van locaties (en aantal plekken) waarop deze gebaseerd is vind je in Kaarten overzicht locaties. Deze is alleen

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

To:
Cc: <

opvanglocaties in de stad zijn in beeld hebben en toevoegen.
Een actueel kaartje gaat ons enorm helpen. Graag weer met de kleurtjes die verwijzen naar Oekraïne, COA etc.

In maart hebben we een kaartje van je ontvangen met de locaties.
Ik keek in de gedeelde map opzoek naar ene actuele versie maar zag deze niet.

De volgende stap is dan:
Hoeveel plekken biedt iedere locatie
Hoeveel kinderen verblijven er op welke locatie
Welke scholen zijn er thuisnabij
En wat is er per stadsdeel nodig Qua onderwijsplekken om ieder kind nieuwkomers onderwijs te kunnen bieden.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Heb jij een actuele voor 5.1 2.

Hoi 5l2e

From: 512.

Hoi 512e

< 5.1.2.e

. De verhouding volwassenen/kinderen weet ik niet, daarvoor moet je denk ik bij 512e

" <5.1.2.e

4.1.4

4.1.4

niet meer helemaal up to date volgens mij. Het Fletcher hotel (100 plekken) is erbij gekomen voor asiel en 414
4.1.4

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Dank je!

Hartelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I I5.1.2.e

Afspraken op andere dagen in overleg.

@denhaag.nl5.1.2.e

I5.1.2.e

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 27 maart 2023 09:42
Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I@denhaag.nl>;< 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; <5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

]< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

]< 5.1.2.e 5.1.2.e

]< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @denhaag.nl>; I5.1.2.e ' 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

,nl>; @hofp.nl5.1.2.e 5.1.2.e

@hofp.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Kaarten overzicht locaties

Allen,

4.1.4 en één die 4 april actueel is

Je vindt in de map ook de overzichten waarop de kaarten gebaseerd zijn.

Legenda
4.1.4

4.1.4

Groetjes,

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>;

As vrijdag ochtend heb ik overleg met de kwartiermakers uit onderwijs, indien mogelijk zou het heel fijn zijn als ik dan al een 
overzicht in de stad van de huisvesting zou hebben. Ik lees graag van je of je ene actuele kaart voor ons hebt.

Oekraïne en nieuwkomersonderwijs 
Gemeente Den Haag

Er staan twee versies in de map. 
(voor de RM stavaza).

Zoals vanmorgen toegezegd in de weekstart.
De kaarten met het overzicht van de locaties voor Oek, asiel en doorbraakplan vind je in deze map: Kaarten overzicht 
locaties

I

• Oranje stip
Opvang vluchtelingen COA

• Paarse stip
Statushouders en uitstromers uit zorginstellingen

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>

CC: 5.1.2.

I
@denhaag.nl>;

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>; 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>;

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

.nl <5.1.2.
@denhaag.nl>;

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
hofp.nl
hofp.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


5.1.2.e

5.1.2.e

r

Gemeente Den Haag
Dienst Stedelijke Ontwikkeling, afdeling Wonen
www.denhaag.nl/vluchtelingen

5.1.2.e

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Tue, 29 Aug 2023 10:53:45 +0100
@minjenv.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

Aanvullend op gesprek van gisteren

eigenaar van een pand in Den Haag die contact heeft gehad met

En de lijst met het totale overzicht aan capaciteit voor opvang van Oekrainers, noodopvang en crisisnoodopvang

4.1.4

Daar is zeker contact mee geweest. Omdat de eigenaar nog in gesprek is met RVB over het pand, heeft hij ons laten weten bij 
ons terug te komen zodra die onderhandelingen tot niets leiden.
Dank voor de tip.
Wij lopen het uit.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Hallo 5i2e

Dank voor het gesprek van gisteren.
Gisteren nog vergeten terug te koppelen over 5.1.2. 
jou.

minjenv.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


d.d. 21 juli 2023

adress aantal
en bedden

Fletcher4.1.4

4.1.4

Fletcher Expirerende contracten noodopvang ultimo 20234.1.4

4.1.4

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

I5.1.2.e

I’.e

@denhaaq.ni.e

Den Haag

www.denhaag.nl

Opvang asielzoekers
Aantal noodopvang

M 5.1.2,

5.1.2.

Gemeente Den Haag
Centrale Vastgoedorganisatie Den Haag
Afdeling Vastgoed Portefeuillemanagement

GEACTUALISEERD door 5.1.2.

—r 
4.1.4

http://www.denhaag.nl


—

Den Haag

Beste bewoner,

Heeft u nog vragen over het opvangbeleid voor nieuwkomers in Den Haag? Kijk op onze website:

www.denhaag.nl/vluchtelingen. Ofmailonsvia @denhaag.nl (let op: nieuw adres!).5.1.2.e

@coa.nl. De bewonersorganisaties en

@denhaag.nl (Zeeheldenkwartier) of

@denhaag.nl (Duinoord).5.1.2.e

EN RECHTVREDE

Noodopvang statushouders in het
Fletcher Stadshotel

Voor meldingen van overlast in de leefomgeving, ga naar de website: www.denhaag.nl, of bel met 

met 14070. Wilt u eens verder praten met de gemeente over de leefbaarheid en veiligheid in uw

U wilt iets betekenen voor deze statushouders, u heeft een opmerking over de begeleiding door het 

Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers (COA) in het Fletcher Stadshotel? Neem dan contact op met de

Vraag & antwoord naar aanleiding van de inloopbijeenkomst voor bewoners en 

ondernemers in De Heidenhoek op dinsdag 13 juni 2023

In deze vraag en antwoord vindt u meer informatie over de opvang van nieuwkomers in Den Haag en 

de tijdelijke noodopvang van gezinsherenigers (statushouders) in het Fletcher Stadshotel (Laan van 

Meerdervoort 108).

Wijkz spelen een actieve rol bij het vrijwilligerswerk voor deze gezinsherenigers . De 

contactinformatie daarvan vindt u verderop in deze vraag en antwoord.

U kunt ook altijd even binnenlopen in het Fletcher Stadshotel wanneer u een opmerking heeft. Op de 

wesbite van het COA, vindt u meer informatie over de manier waarop zij de opvang organiseert, 

www.coa.nl.

5.1.2.e 5.1.2.e

wijk? Neem dan contact op met het stadsdeel via 512e

5.1.2.e

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
http://www.coa.nl


Algemeen opvang in Den Haag

2

Niet in Den Haag maar wel belangrijk om te noemen is een asielzoekerscentrum (AZC). Dit is een 

langdurige opvanglocatie voor asielzoekers georganiseerd door het COA.

Waarom is er (crisis)noodopvang voor asielzoekers en statushouders (gezinsherenigers) in Den 
Haag?
De AZC's in Nederland zitten overvol. Dit heeft te maken met een (verhoogde) instroom van 

vluchtelingen maar ook met onvoldoende uitstroom van statushouders uit een AZC naar een woning 

in een Nederlandse gemeente. Het COA (Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers) heeft alle gemeenten 

in Nederland gevraagd om met spoed plekken beschikbaar te stellen voor de opvang van 

asielzoekers en maar ook voor statushouders (gezinsherenigers) die in het AZC wachten tot ze een 

woning toegewezen krijgen, onder andere ook om het aanmeldcentrum in Ter Apel te ontlasten. De 

gemeente Den Haag werkt hier, vanuit humanitair oogpunt, aan mee.

Hoeveel geld gaat het de gemeente kosten?
Het COA betaalt de kosten voor de (crisis)noodopvang.

Waarom worden hotels gebruikt voor noodopvang?
Om te voorkomen dat er weer mensen buiten moeten slapen bij het aanmeldcentrum in Ter

Apel, zoals in de zomer van 2022 het geval was, zijn er tijdelijk extra noodopvangplekken nodig. Het 

COA heeft daarom contact gezocht met landelijke hotelketens voor de opvang van asielzoekers en 

statushouders waaronder Fletcher Hotels. Een hotel is, binnen de korte termijn waarop er een locatie 

(die voldoet aan minimale eisen) beschikbaar moet zijn, de meest ideale optie.

Wat wordt verstaan onder de termen vluchteling, asielzoeker en statushouder?
De termen vluchteling, asielzoeker en statushouder worden vaak door elkaar heen gebruikt.

• Asielzoeker: een asielzoeker is iemand die bescherming aanvraagt in Nederland. Zij 

doorlopen dan de asielprocedure. Asielzoekers worden erkend als vluchteling wanneer ze in 

hun thuisland ze een gegronde vrees hebben om vervolgd te worden op grond van ras, 

godsdienst, politieke overtuiging, nationaliteit of het behoren tot een etnische of sociale 

groep.

• Statushouder: als asielzoekers een verblijfsvergunning krijgen, worden zij statushouders. Een 

statushouder, ook wel vergunninghouder genoemd, is iemand met een verblijfsstatus om 

voor vijf jaar of onbepaalde tijd in Nederland te blijven. Statushouders hebben de 

asielprocedure doorlopen en zijn dus geen asielzoeker meer, maar ze hebben ook (nog) niet 

de Nederlandse nationaliteit. De overheid heeft de wettelijke plicht om statushouders te 

huisvesten en te herenigen met familieleden.

Welke soorten opvang zijn er in Den Haag voor asielzoekers?
In Den Haag zijn er twee soorten opvang voor asielzoekers:

• Crisisnoodopvang, dat zijn tijdelijke opvanglocatie onder regie van de gemeente Den Haag

• Noodopvang, dat zijn tijdelijke opvanglocatie onder regie van het Centraal Orgaan Opvang 

Asielzoekers (COA).



4.1.4

4.1.4

4.1.4

4.1.4 4.1.4
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Fletcher Stadshotel (Centrum): 97 

gezinsherenigers (statushouders)

Crisisnoodopvanglocaties in Den Haag

(onder regie van de gemeente Den Haag)

Noodopvanglocaties in Den Haag 

(onder regie van het COA)

Hoeveel asielzoekers en gezinsherenigers worden in totaal opgevangen in Den Haag?
Met de inzet van het Fletcher Stadshotel worden er in totaal 885 asielzoekers en gezinsherenigers in 

Den Haag opvangen. Hiervoor worden drie noodopvanglocaties ingezet (opvang georganiseerd door 

het COA) en drie crisisnoodopvanglocaties (opvang georganiseerd door de gemeente).



Fletcher Stadshotel

4

Wanneer komen de eerste asielzoekers naar de hotels?
Vanaf 15 juni komen de vluchtelingen naar het hotel.

Wie organiseert deze crisisnoodopvang in Fletcher Stadshotel en hoe worden de mensen begeleid? 

De noodopvang in het Fletcher Stadshotel wordt door het COA georganiseerd. Het COA zorgt voor de 

sociale opvang en de veiligheid op de locatie. Op leefbaarheid en veiligheid in en om de locatie te 

garanderen, hanteert het COA regels waaraan de gezinsherenigers zich moeten houden. Als mensen 

zich hier niet aan houden, kunnen zij worden overgeplaatst.

Zijn de mensen gescreend of onderzocht als ze in de opvang aankomen?
Na binnenkomst in Nederland worden alle asielzoekers geïdentificeerd en geregistreerd door de 

vreemdelingenpolitie en de IND. De Koninklijke Marechaussee doet onderzoek naar de geldigheid 

van documenten. De mensen ondergaan een coronatest, een tbc-controle en krijgen een medische

En hoe lang?
COA heeft aangegeven deze locatie tot en met 31 december 2023 nodig te hebben. Wij gaan ervan 
uit dat dit inderdaad de periode is waarop COA deze locatie nodig heeft.

Is de gemeente verplicht om asielzoekers op te vangen?
De gemeente is niet verplicht om asielzoekers op te vangen, dat is een taak van het COA. Maar 

vanwege de hoge instroom van asielzoekers, de lage uitstroom (gebrek aan woningen) en tijdelijke 

opvanglocaties die sluiten, heeft het COA een nijpend tekort aan opvangplekken. Er is wetswijziging 

in voorbereiding (Spreidingswet) waarmee gemeenten mogelijk vanaf 2024 wel verplicht kunnen 

worden om asielzoekers op te vangen.

Waar gaan de asielzoekers daarna naar toe?
Daar kunnen we nu nog niets overzeggen. Dat is afhankelijk van de fase waarin de bewoners zich 

bevinden in de procedure en de beschikbare capaciteit.

Hoeveel asielzoekers komen er in de hotels?
Er worden totaal maximaal 94 mensen opgevangen in 47 2-persoonskamers.

Waarom komt de opvang op deze locatie aan de Laan van Meerdervoort?
Om te voorkomen dat er weer mensen buiten moeten slapen bij het aanmeldcentrum in Ter

Apel, zoals afgelopen zomer het geval was, zijn er tijdelijk extra noodopvangplekken nodig. Het COA 

heeft contact met diverse landelijk opererende hotelketens voor de opvang van asielzoekers en 

statushouders. De Fletcher hotel groep heeft aan het COA tot 31 december 2023 47 2- 

persoonskamers van de vestiging aan de Laan van Meerdervoort 108 aangeboden voor de opvang 

van gezinsherenigers (94 plekken)

Welke mensen worden opgevangen?
Het gaat om gezinsherenigers, familieleden die worden herenigd met een statushouder.



e-mail:

II I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl. Of neem contact op met WijkZ (www.wijkz.nl) of de bewonersorganisaties:5.1.2.e

5

Ik wil als bewoner/ondernemer graag iets doen voor deze mensen. Bij wie kan ik mij melden? 
Het is nu nog niet duidelijk waar er precies behoefte aan is. Vrijwilligers en andere initiatieven

www.duinoord-denhaag.nl en www.zeeheldennieuws.nl/bewonersorganisatie-zeeheldenkwartier- 

de-groene-eland.

intake. Ze krijgen allemaal een vaccinatie tegen COVID-19 aangeboden. Krijgen deze mensen 

begeleiding?

De gezinsherenigers op deze locatie worden begeleid door het COA. Zij fungeren als eerste 
aanspreekpunt, regelen de dagelijkse gang van zaken en zorgen voor een dagbesteding. Voor al de 
(crisis)noodopvanglocaties geldt dat er tot op heden geen signalen van overlast zijn. Daarnaast is er 
permanent beveiliging op de locaties aanwezig.

Hoe ziet de dagbesteding van de gezinsherenigers eruit?
Het COA zorgt ervoor dat er voor deze asielzoekers nuttige dagbesteding wordt georganiseerd. Dit 

kan zijn dat ze overdag verblijven bij de persoon die een status heeft en ergens anders verblijft. In 

een AZC, maar het kan ook zijn bij een statushouder thuis die in afwachting is op een grotere woning 

om daar met zijn/haar gezin te wonen. Deze mensen kunnen zelf hun dagbesteding bepalen en in de 

buurt en de stad op zoek gaan naar ontspanning, bijvoorbeeld in parken en speeltuintjes. Het is fijn 

als de buurt hen daarbij de weg wijst en hen helpt bij het 'landen' in de buurt.

Bij wie kan ik mij melden als ik overlast ervaar (of andere klachten heb)?
Overlast kunt u melden via de regulier kanalen van de gemeente, Den Haag - Meldingen. Of spreek

kunnen zich in eerste instantie melden bij 512e

de contactpersoon van het COA van deze locatie aan:512e

@COA.nl en/of512e 

@coa.nl.

http://www.wijkz.nl
http://www.duinoord-denhaag.nl
http://www.zeeheldennieuws.nl/bewonersorganisatie-zeeheldenkwartier-de-groene-eland


Thu, 6 Jul 2023 16:58:32 +0100
"< " < 5.1.2.e @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

@denhaag.nl>;"5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

I

Uit de BRP het volgende:
4.1.4

• Laan van Meerdervoort 108: geen inschrijvingen (kan niet direct omdat het een hotel met een logiesfunctie is).

Met vriendelijke groet, kind regards.

E
5.1.2.e

I5.1.2.e

Available on:

I5.1.2.e

W www.thehagueinternationalcentre.nl

< @denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 juli 2023 17:29

The Hague

Subject:
Categories:

From:
Sent:
To: 
Cc:

We zijn aan het bekijken of we als Den Haag ook zelf weer asielzoekers en statushouders gaan inschrijven. De afgelopen jaren is 
dit exclusief door de 5 BRP-straten gedaan (gemeente Westerwolde, Budel, Haarlemmermeer, Zevenaar en Den Bosch waar 
ook IND-locaties zijn), omdat er een samenwerking met de IND nodig is voor documenten (vaak is de identiteit of nationaliteit 
niet vast te stellen door de gemeente).

Deze week zijn er ook raadsvragen over gesteld, omdat Rotterdam het al wel doet en Amsterdam ook gaat starten. We moeten 
hiervoor zelf capaciteit hebben (dit kan pas na de zomerpiek waarbij duizenden studenten en kennismigranten naar Den Haag 
komen), samenwerking met IND opzetten, extra taak financieel regelen.

international 
centre

1

RE: Vragen van Fletcher 
Bespreken met 512:

" <5.1.2.e @denhaag.nl>; "512e

1 5.1.2.e

@denhaag.nl>;"512e

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>; "512e

Hoi 512e en 5.1.2.

M 5 12 e

T 5.1.2.6

Van: 512e

" <5.1.2.e

5.1.2.e

EiEA
Subscribe to our newsletter!

" <5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.thehagueinternationalcentre.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


< I5.1.2.e

< @denhaag.nl>5.1.2.e

< @denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Vragen wan Fletcher

Hoi allen,

Het is inderdaad de wens van de bestuurders dat vluchtelingen die in Den Haag

hopelijk antwoord

alles over vertellen. De wachttijd is sterk afhankelijk van de gezinssamenstelling. Kleine gezinnen (max. 35.1.2.e

ons wellicht info geven over de gezinssamenstelling?5.1.2.e

Groetjes,

]5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: maandag 3 juli 2023 17:31
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vragen van Fletcher

II

klopt het dat er in sommige gemeente wordt gekozen om deze mensen toch zelf in te schrijven? En is dat wat we
willen/ moeten doen?

5.2.1

4.1.4

Dus ook de koppeling naar SZW is niet vanzelfsprekend.

kinderen) zijn relatief makkelijk in Den Haag te huisvesten. Als het m.n. om grote gezinnen gaat (4 kinderen of meer), 
zijn zij heel lastig in Den Haag te huisvesten. Als zij aan Den Haag gekoppeld worden, komen zij op een wachtlijst voor 
grote gezinnen waar op dit moment ca. 200 personen (30 gezinnen) op staan. De vraag is hoe wenselijk dat is. Kan

Voor zo ver ik weet zijn er in het Fletcher nareizigers van statushouders die nog niet zijn toegewezen aan een gemeente. 
De BRP inschrijving gebeurd normaal via de IND (de zo genaamde BRPStraten bij een paar gemeente).

Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

worden opgevangen, zo veel mogelijk aan Den Haag worden gekoppeld voor huisvesting. In hoeverre dat bij het Fletcher 
mogelijk is, is van een aantal zaken afhankelijk.

• Bij Fletcher gaat het m.n. om nareizigende gezinsleden. Zij worden automatisch gekoppeld aan de gemeente waaraan 
de referent (de oorspronkelijke asielaanvrager) gekoppeld is. De referenten van deze gezinnen zitten echter niet in het 
Fletcher en ook niet per definitie in Den Haag. Ik begreep dat ze wel in een gemeente in Zuid-Holland zitten. De vraag is 
dan hoe logisch het is om deze personen aan Den Haag te koppelen. Het COA bepaalt wie aan welke gemeente 
gekoppeld wordt.

• Als deze mensen aan Den Haag gekoppeld worden, is het dan ook mogelijk om dan vroegtijdig te beginnen met
inburgering (dat is immers waar de wens van de bestuurders vandaan komt)? Daar kan @5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512eCC: = 2 =
@denhaag.nl>; 512e @denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@512e

op geven.

• Als ze aan Den Haag gekoppeld worden, komen ze inderdaad bij afdeling Wonen op een lijst te staan. Hier kan ’512e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Wat betreft de tweede vraag van 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

I 
I
I

< 5.1.2.e

Aan: 512e
CC: = 2 =

< 5.1.2.8

< 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Mogelijk is het toch goed als Den Haag

Met vriendelijke groet,

I ]5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: maandag 3 juli 2023 10:58
@denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vragen van Fletcher

Hoi I5.1.2.e

Onderstaande mail heb ik aan gestuurd. Morgen heb ik weer een kort gesprek met staan5.1.2.e 5.1.2.e

Iom terug te komen op deze vragen. Hopelijk kan jij mij verder helpen in de afwezigheid van 5.1.2.e

Groet, | I5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: vrijdag 30 juni 2023 om 10:04
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Vragen van Fletcher

Hoi I5.1.2.e

Gister heb ik kennis gemaakt met II Zij gaf aan een aantal vragen5.1.2.e 5.1.2.e

te hebben waar ik het antwoord ook niet op wist.

Weet jij toevallig wie ik vanuit SZW kan benaderen voor de (voor)inburgering van de statushouders?

Ik hoor graag van je.
IGroet, |5.1.2.e

• Is het Fletcher het brp adres voor de statushouders die daar wonen? Kunnen ze daar ingeschreven 
worden? Of gebeurt dat standaard? Zo niet waar staan ze dan ingeschreven?

• Hoe lang duurt het ongeveer voordat de statushouders een woning kunnen verwachten? Staan ze 
ergens op een lijstje van jullie? Hoe loopt dat proces überhaupt als iemand gekoppeld wordt aan 
Den Haag?

Niet een heel fijn antwoord maar wel iets om helderheid over te krijgen vanuit 512e 
mensen gaat voorzien van BRP....

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


4.1.4

@denhaag.nl>Van: 5.1.2.e < 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 6 september 2023 09:46
@denhaag.nl>Aan: 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>CC: 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: Besluitvorming verlenging opvanglocaties

N.a.v. de stuurgroep van vorige week zijn we besluitvorming aan het voorbereiden voorde verlenging van de volgende locaties:

4.1.4

Asiel NO 5.1.2.i

• Fletcher hotel
4.1.4

Twee vragen hierover:

2. 4.1.4

4.1.4

Alvast bedankt,

Groetjes,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente Den Haag

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Ha 5l 2e

1. Ons idee is om per categorie (CNO/NO/Oek) een CB te maken en voor alle locaties gezamenlijk een RM. Is dat wat jou 
betreft ook de beste manier?

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Tue, 12 Sep 2023 14:05:01 +0100
5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

I4.1.4

I4.1.4

20240523 FletcherStadshotel_PDF.pdf, DRAAIBOEK BIJEENKOMST

heeft OneDrive voor Bed rijven-bestanden met u gedeeld. Klik op de5.1.2.e

onderstaande koppelingen om de bestanden te bekijken.

4.1.4

4.1.4

Via CB inzet kan je je inlezen.

Morgenochtend heb ik een afspraak ingepland. Ik hoop dat je er ook bij kan zijn, teams link volgt.

FAQ Fletcher StadshoteLdocx

@ 512e Ik heb alleen niet de brief van Fletcher in word bestand... jij wel nog ergens?

En 5i 2e en Ik helpen je op weg hoor! We hebben ook een draaiboek voor een inloop bijeenkomst maar eerst morgenochtend in
even in de cc ant zij is ons contactpersoon vanuit beleid.

en ik) zijn er morgenochtend ook bij. Het heeft veel spoed want di in College, en per 1 oktober komen de
minderjarige vluchtelingen al.

Grt!
I I5.1.2.e

We (512 e

Ik heb alvast bestanden bij elkaar gevoegd zodat je een start kan maken.
1. Fletcher hotel: ook onlangs door COA geïnitieerd, dus deze brief kan je als opzet gebruiken;

I
|

gesprek met stadsdeel mensen. Ik zet 5.1.2.

Dag 512e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; "512e

FLETCHER STADSHOTEL.docx, imageOOOOl.png, image00002.png, 414

4.1.4

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:
4.1.4

" <5.1.2.e

" < 6.12e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Den Haag
msnau3imaxe:uun

Retouradres Postbus 12620, 2500 DL Den Haag

Aan de bewoner(s), ondernemer(s) van dit pand

Beste bewoner/ondernemer,

Postbus 12620 Telefoon : 14070
2500 DL Den Haag publiekszaken@denhaag.nl

Ons kenmerk
OCW/10538358

Contactpersoon

Een locatiemanager van het COA is tijdens de hele opvangperiode bereikbaar voor vragen, ideeën en 
opmerkingen van bewoners en ondernemers.

Datum
24 mei 2023

Waarom een noodopvang?
Asielzoekerscentra (azc’s) zijn overvol doordat veel asielzoekers naar Nederland komen. Ook kunnen 
asielzoekers met een verblijfsvergunning (statushouders) niet weg uit de azc’s omdat ze nog geen 
woning hebben. Om de druk op de azc’s te verminderen en te voorkomen dat mensen buiten moeten 
slapen, kiest het COA voor tijdelijke (crisis)noodopvang in hotels. Hotels zijn geschikt omdat deze 
direct beschikbaar zijn en alle nodige voorzieningen hebben.

O 
N o

Met deze brief informeren wij u over een tijdelijke (crisis)noodopvang van statushouders door het 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) in het Fletcher Stadshotel Den Haag aan de Laan van 
Meerdervoort 108. De tijdelijke noodopvang is goedgekeurd door het college van burgemeester en 
wethouders van Den Haag. Hiertegen kan geen bezwaar worden gemaakt.

Hoeveel en hoe lang?
Het Fletcher Stadshotel Den Haag biedt 50 kamers aan voor de opvang van 100 ‘gezinsherenigers'. Dit 
zijn ouders, partner, kinderen of andere gezinsleden van statushouders die in een azc wachten op een 
eigen woning. Deze statushouders hebben het recht om gezinsleden naar Nederland te laten komen. In 
juni komen de eerste mensen in het hotel. De opvang duurt tot en met 31 december 2023.

Hoe worden deze mensen begeleid?
Het COA organiseert de opvang en begeleidt deze mensen. Dat betekent dat het COA zorgt voor een zo 
veilig en prettig mogelijk verblijf door het bieden van:

24-uurs begeleiding en beveiliging op de locatie;
Medische zorg;
Dagbesteding, waaronder school voor de kinderen en bezoek aan de familie.

Onderwerp
Tijdelijke noodopvang Fletcher Stadshotel Den Haag

Gemeente Den Haag
Spui 70
Den Haag

Dienst
Dienst Publiekszaken
Afdeling
Stadsdeel Centrum
Telefoonnummer
14070

mailto:publiekszaken@denhaag.nl


Gemeente Den Haag

Ik nodig u van harte uit om dan binnen te lopen om met ons over de noodopvang te spreken.

;(ffldenhaag.nl. Of kijk op5.1.2.e

Met vriendelijke groet,
5.1.2.e

2/2

Ons kenmerk
OCW/10538358

Stadshotel. Neem dan contact op met de gemeente via e-mail: 
onze website: www.denhaag.nl/vluchtelingen.

Ik realiseer me dat ik u overval met deze brief. Ik had u graag eerder op de hoogte gebracht. Door de 
noodsituatie was dit niet mogelijk. Ik hoop dat u hier begrip voor heeft.

Meer informatie en wat u kunt doen om te helpen
Ik kan mij voorstellen dat u vragen heeft over de noodopvang in het Fletcher Stadshotel. Daarom 
organiseert de gemeente Den Haag een inloopbijeenkomst waar u uw vragen over de noodopvang kunt 
stellen.

Informatie
Mocht u in de tussentijd vragen hebben over de opvang van de gezinsherenigers in het Fletcher

Hassan el Houari
Stadsdeeldirecteur Centrum

Deze bijeenkomst is op dinsdag 13 juni, tussen 17.00 uur tot 20.00 uur in wijk- en 
dienstencentrum De Heldenboek, Elandstraat 88.

ffldenhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Thu, 14 Sep 2023 10:25:29 +0100
" <| @coa.nl>5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

I

Ik hoor het graag als je weet of Fletcher akkoord is met verlenging, dan kan ik de besluitvorming in gang zetten.

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Heb het even gecheckt en het verzoek om alleen nareizigers in het Fletcher op te vangen kwam destijds vanuit COA. Vanuit ons 
dus geen bezwaar om niet-nareizende statushouders op te vangen.
Dit is ook niet in strijd met het collegebesluit: Microsoft Word - RIS315560 Noodopvang statushouders in Fletcher Stadshotel
Den Haag (raadsinformatie.nl)
Hopelijk kunnen jullie de locatie dus zsm opvullen.

5.1.2.e

"< @denhaag.nl>;"512e

Hoi 512e

I 
I 
I

@denhaag.nl>
Statushouders in Fletcher

From:
Sent:
To:
Cc:
< 5.1.2.e

Subject:

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
raadsinformatie.nl
denhaag.nl
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Definitief, maandag 12 -6-2023

Crisisnoodopvang statushouders in het 
Fletcher Stadshotel

Vraag & Antwoord, 
tbv inloopbijeenkomst in De Heidenhoek op dinsdag 13 juni 2023 en vragen die we 

via onze andere kanalen over de cno krijgen.
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Niet in Den Haag maar wel belangrijk om te noemen is een asielzoekerscentrum (AZC). Dit is een 

langdurige opvanglocatie voor asielzoekers georganiseerd door het COA.

Waarom is er (crisis)noodopvang voor asielzoekers en statushouders (gezinsherenigers) in Den 
Haag?
De AZC's in Nederland zitten overvol. Dit heeft te maken met een (verhoogde) instroom van 

vluchtelingen maar ook met onvoldoende uitstroom van statushouders naar een woning in een 

Nederlandse gemeente. Het COA (Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers) heeft alle gemeenten in 

Nederland gevraagd om met spoed plekken beschikbaar te stellen voor de opvang van asielzoekers 

en maar ook voor statushouders (gezinsherenigers) die in het AZC wachten tot ze een woning 

toegewezen krijgen, onder andere ook om het aanmeldcentrum in Ter Apel te ontlasten. De 

gemeente Den Haag werkt hier, vanuit humanitair oogpunt, aan mee.

Hoeveel geld gaat het de gemeente kosten?
Het COA betaalt de kosten voor de (crisis)noodopvang.

Waarom worden hotels gebruikt voor noodopvang?
Om te voorkomen dat er weer mensen buiten moeten slapen bij het aanmeldcentrum in Ter

Apel, zoals in de zomer van 2022 het geval was, zijn er tijdelijk extra noodopvangplekken nodig. Het 

COA heeft daarom contact gezocht met diverse landelijk opererende hotelketens voor de opvang van 

asielzoekers en statushouders waaronder Fletcher Hotels. Een hotel is, binnen de korte termijn 

waarop er een locatie (die voldoet aan minimale eisen) beschikbaar moet zijn, de meest ideale optie.

Algemeen opvang in Den Haag
Wat wordt verstaan onder de termen vluchteling, asielzoeker en statushouder?
De termen vluchteling, asielzoeker en statushouder worden vaak door elkaar heen gebruikt. Een 

asielzoeker is iemand die bescherming aanvraagt in Nederland. Zij doorlopen dan de asielprocedure. 

Asielzoekers worden erkend als vluchteling als ze in hun thuisland een gegronde vrees hebben om 

vervolgd te worden op grond van ras, godsdienst, politieke overtuiging, nationaliteit of het behoren 

tot een etnische of sociale groep.

Als asielzoekers een verblijfsvergunning krijgen, worden zij statushouders. Een statushouder, ook wel 

vergunninghouder genoemd, is iemand met een verblijfsstatus om voor vijfjaar of onbepaalde tijd in 

Nederland te blijven. Statushouders hebben de asielprocedure doorlopen en zijn dus geen 

asielzoeker meer, maar ze hebben ook (nog) niet de Nederlandse nationaliteit.

De overheid heeft de wettelijke plicht om statushouders te huisvesten en te herenigen met 

familieleden.

Welke soorten opvang zijn er in Den Haag voor asielzoekers?
In Den Haag zijn er twee soorten opvang voor asielzoekers:

• Crisisnoodopvang, dat zijn tijdelijke opvanglocatie onder regie van de gemeente Den Haag

• Noodopvang, dat zijn tijdelijke opvanglocatie onder regie van het Centraal Orgaan Opvang 

Asielzoekers (COA).



4.1.4

4.1.4

4.1.4

4.1.4
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Waar zijn de noodopvangplekken in Den Haag die door het COA worden georgansieerd?
Naast het Fletcher Stadshotel zijn er in Den Haag ook andere locaties voor noodopvang van 

asielzoekers:



Noodopvanglocaties in Den Haag: Crisisnoodopvanglocaties in Den Haag:

4.1.4 4.1.4

Fletcher Stadshotel
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Fletcher Stadshotel (Centrum): 97 

gezinsherenigers (statushouders)

?
4

Daarnaast zijn de internationale instellingen die in de buurt zijn gevestigd, geïnformeerd door de 

international protocol officer van het Kabinet & Protocol.

Is de gemeente verplicht om asielzoekers op te vangen?
De gemeente is niet verplicht om asielzoekers op te vangen, dat is een taak van het COA. Maar 

vanwege de hoge instroom van asielzoekers, de lage uitstroom (gebrek aan woningen) en tijdelijke 

opvanglocaties die sluiten, heeft het COA een nijpend tekort aan opvangplekken. Er is wetswijziging 

in voorbereiding (Spreidingswet) waarmee gemeenten mogelijk vanaf 2024 wel verplicht kunnen 

worden om asielzoekers op te vangen.

Hoeveel asielzoekers en gezinsherenigers worden in totaal opgevangen in Den Haag?
Met de inzet van het Fletcher Stadshotel worden er in totaal 885 asielzoekers en gezinsherenigers in 

Den Haag opvangen. Hiervoor worden drie noodopvanglocaties ingezet (opvang georganiseerd door 

het COA) en drie crisisnoodopvanglocaties (opvang georganiseerd door de gemeente).

Waarom komt de opvang op deze locatie aan de Laan van Meerdervoort?
Om te voorkomen dat er weer mensen buiten moeten slapen bij het aanmeldcentrum in Ter

Y g 
nar4,

Zijn omwonenden geïnformeerd?
Omwonenden (Centrum en Scheveningen) van het Fletcher Stadshotel zijn per brief geïnformeerd 

over de komst van de noodopvang. Op dinsdag 13 juni wordt een inloopavond voor omwonenden 

georganiseerd in wijk- en dienstencentrum De Heidenhoek (Elandstraat 88).
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Wanneer komen de eerste asielzoekers naar de hotels?
Vanaf 15 juni komen de vluchtelingen naar het hotel.

Wie organiseert deze crisisnoodopvang in Fletcher Stadshotel en hoe worden de mensen begeleid? 
De noodopvang in het Fletcher Stadshotel is door het COA georganiseerd. Het COA zorgt voor de 

sociale opvang en de veiligheid op de locatie.

Apel, zoals afgelopen zomer het geval was, zijn er tijdelijk extra noodopvangplekken nodig. Het COA 

heeft derhalve contact met diverse landelijk opererende hotelketens voor de opvang van 

asielzoekers en statushouders. De Fletcher hotel groep heeft tot 31 december 2023 47 2- 

persoonskamers van de vestiging aan de Laan van Meerdervoort 108 aangeboden aan het COA voor 

de opvang van gezinsherenigers (94 plekken)

Hoe ziet de dagbesteding van de gezinsherenigers eruit?
Het COA zorgt ervoor dat er voor deze asielzoekers nuttige dagbesteding wordt georganiseerd. Dit 

kan zijn dat ze overdag verblijven bij de persoon die een status heeft en ergens anders verblijft.

Zijn de mensen gescreend of onderzocht als ze in de opvang aankomen?
Na binnenkomst in Nederland worden alle asielzoekers geïdentificeerd en geregistreerd door de 

vreemdelingenpolitie en de IND. De Koninklijke Marechaussee doet onderzoek naar de geldigheid 

van documenten. De mensen ondergaan een coronatest, een tbc-controle en krijgen een medische 

intake. Ze krijgen allemaal een vaccinatie tegen COVID-19 aangeboden.

En hoe lang?
COA heeft aangegeven deze locatie tot en met 31 december 2023 nodig te hebben. Wij gaan ervan 
uit dat dit inderdaad de periode is waarop COA deze locatie nodig heeft.

Bij wie kan ik mij melden als ik overlast ervaar (of andere klachten heb)?
Overlast kunt u melden via de regulier kanalen van de gemeente, Den Haag - Meldingen. Of spreek

Waar gaan de asielzoekers daarna naar toe?
Daar kunnen we nu nog niets overzeggen. Dat is afhankelijk van de fase waarin de bewoners zich 

bevinden in de procedure en de beschikbare capaciteit.

Hoeveel asielzoekers komen er in de hotels?
Er worden totaal maximaal 94 mensen opgevangen in 47 2-persoonskamers.

Welke mensen worden opgevangen?

Het gaat om gezinsherenigers, familieleden die worden herenigd met een statushouder.

Krijgen deze mensen begeleiding?
De gezinsherenigers op deze locatie worden begeleid door het COA. Zij fungeren als eerste 
aanspreekpunt, regelen de dagelijkse gang van zaken en zorgen voor een dagbesteding. Voor al de 
crisisnoodopvanglocaties geldt dat er tot op heden geen signalen van overlast zijn. Daarnaast is er 
permanent beveiliging op de locaties aanwezig.

de contactpersoon van het COA van deze locatie aan: 512e



II I I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

I
@coa.nl.
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Anna van Hannoverstraat 4, 2595 BJ Den Haag *) Mogelijk eerste initiatief is betrokkenheid bij 

Zeeheldenfestival. Koppelen COA met Bewonersorganisatie en Wijkz.

Voor hulp binnen de muren van het hotel is overigens een Verklaring Omtrent Gedrag (VOG) 

noodzakelijk. Daarvoor verwijzen we naar Pep (PEP, https://www.denhaagdoet.nl en

Vluchtelingenwerk, https://www.vluchtelingenwerk.nl/nl/vluchtelingenwerk-zoekt-vrijwilligers)

II
I

I
van het COA 512e

Ik wil als bewoner/ondernemer graag iets doen voor deze mensen. Bij wie kan ik mij melden? 

Het is nu nog niet duidelijk waar er precies behoefte aan is. Vrijwilligers en andere initiatieven 

kunnen zich in eerste instantie melden bij de bewonersorganisatie Zeeheldenkwartier en Wijkz 

(welzijn).

Deze stemmen weer af met de contactpersonen van het coa voor deze locatie: 512e

van het COA 512e@COA.nl en/of 512e 

@coa.nl

@COA.nl en/of 512ee-mail: 512e
5.1.2.e

https://www.denhaagdoet.nl
https://www.vluchtelingenwerk.nl/nl/vluchtelingenwerk-zoekt-vrijwilligers


Draaiboek Informatiebijeenkomst crisisnoodopvang (cno) Fletcher Stadshotel
Bijgewerkt op 13 juni 2023

+++

0. PRAKTISCHE INFORMATIE OVER INLOOPBIJEENKOMST

Extra info: Geen beveiliging nodig; catering voor 15 personen door Mayura Catering

I5.1.2.e 5.1.2.e

1. DOELSTELLINGEN BIJEENKOMST EN ACHTERGROND

4.1.4

Er is op de bijeenkomst gelegenheid om vragen te stellen en ideeën en suggesties te delen.

Tijdens de bijeenkomst willen we zorgen voor:

Deze cno is om de druk op het aanmeldcentrum Ter Apel te verminderen en is tijdelijk tot 31 
december 2023 en wordt (in tegenstelling tot de cno's voor asielzoekers) door het COA 
georganiseerd.

Waar: De Heidenhoek, Elandstraat 88.
Wanneer: dinsdag 13 juni 
Hoe laat: tussen 17.00 uur tot 20.00 uur 
Briefing professionals ter plaatse/voorbereiden: uiterlijk 16.30 uur

Helderheid; Duidelijkheid scheppen over de gevolgde procedure en de mogelijke termijn van 
opvang tot uiterlijk 31 december 2023.

1.1 Achtergrond
Het college van burgemeester en wethouders heeft gehoor gegeven aan het verzoek van de 
rijksoverheid (COA) om akkoord te gaan (formeel: 'geen bezwaar te maken') met de 
crisisnoodopvang voor statushouders (gezinsherenigers) in het Fletcher Stadshotel.

1.2 Doelstelling bijeenkomst
Namens de stadsdeeldirecteur Centrum zijn omwonende, ondernemers en (vrijwilligers)organisaties 
per brief uitgenodigd voor een inloopbijeenkomst. Een aantal stakeholders wordt persoonlijk door 
stadsdeel Centrum en stadsdeel Scheveningen (zie verspreidingsgebied en stakeholderslijst in de 
bijlage) op de hoogte gesteld en uitgenodigd voor de bijeenkomst.

• Verbinding; Goed informeren van de omwonenden, in gesprek gaan over de zorgen en vragen 
serieus nemen

5.1.2.e

Elandstraat 88 -2513 GV Den Haag

Contactpersoon Heidenhoek:
5.1.2.e



2. OPZET BIJEENKOMST

Informatiebijeenkomst

2.2 Wat kunnen bewoners doen bij de bijeenkomst

o

o

o

Zie hieronder de algemene overwegingen om een inloop- of een informatiebijeenkomst te 
organiseren. Een combinatie van beiden kan ook, waarbij er gestart wordt met een plenaire 
bijeenkomst om vervolgens uiteen te gaan voor verdiepende vragen of thema-gesprekken.

Geen informatieachterstand
Ruimte om emotionele 
weerstand te uiten

Geruststelling: De hele operatie is goed voorbereid. Veiligheid en de mate van overlast worden 
gecoördineerd door het Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers (COA)

Ruimte voor reactie en interactie; Met elkaar de kansen, vragen en zorgen te bespreken. 
Enthousiasme kweken om samen op zoek te gaan naar mogelijkheden, en om ideeën die 
bewoners inbrengen te realiseren/toe te voegen aan de communicatieaanpak.

Wonen en vluchtelingen (gemeentelijk opvangbeleid) waar medewerkers van het 
projecteam nieuwkomers aanzitten
Begeleiding en veiligheid in en om het Fletcher Stadshotel waar medewerkers van het 
COA aanzitten, aangevuld met een medewerker van welzijnsorganisatie WijkZ 
Leefbaarheid en veiligheid in de buurt, waar medewerkers van het stadsdeel Centrum 
aanzitten, aangevuld met de wijkagent en medewerker(s) van directie Veiligheid van de 
gemeente)

Kan indruk ontstaan van 
'iedereen is tegen' 
Bij hoogoplopende 
weerstand is er weinig ruimte 
om het verhaal te vertellen

• Buurtbewoners kunnen naar de bijeenkomst komen om hun vragen te stellen en ideeën te 
delen en zich aan te melden als vrijwilliger voor hulp aan vluchtelingen. Ze kunnen geen 
bezwaar meer maken tegen het besluit.

• Er zijn mensen van het stadsdeel, het project (gemeente), het COA en stadspartners 
aanwezig om vragen te beantwoorden.

• We organiseren daarvoor 3 tafels. We hanteren daarbij de thema's:

Inloopbijeenkomst 
(keuze bij Fletcher 
Stadshotel)

2.1 Opzet informatiebijeenkomst
De voorkeur van het stadsdeel gaat uit naar het organiseren van een inloopbijeenkomst.

Kennis over urgentie
We willen begrip creëren voor de urgente opgave waar Den Haag voor staat. We doen wat nodig 
is om de vluchtelingencrisis het hoofd te bieden.

Voordeel__________________
• Minder kans op massale 

weerstand, waarbij 
omwonenden steun bij elkaar 
vinden

Nadeel___________________
• Veel begeleiders nodig vanuit 

de gemeente
• Iedereen komt op starttijd 

binnen
• Kans op chaos



2.3 Aandachtspunten

3. ROLVERDELING

THEMATAFEL #1 WONEN EN VLUCHTELINGEN

; noodzaak van de opvang en hoe de gemeente (OCW>5.1.2.eO
5.1.2.e

(DSO; afdeling Wonen): over urgentie en algemene rol gemeenten5.1.2.eO

; (DSO, 5.1.2.e5.1.2.eO

THEMATAFEL #2 BEGELEIDING EN VEILIGHEID, #2

(COA)5.1.2.eO

(COA)5.1.2.eO

• Project, inhoudsdeskundigen: Beleidsmedewerkers/directeuren/leden programmateam: Zorgen 
voor inhoudelijke kaders ook tijdens de bijeenkomst.

Programmamanager Nieuwkomers:
Geeft de urgentie van het probleem weer en de rol die de gemeente speelt in de opvang van 
vluchtelingen.

Organisatie en begeleiding opvang door COA:
Geeft aan hoe de opvang is georganiseerd en is inhoudelijk op de hoogte welke mensen er 
komen en hoe de begeleiding daarvan is geregeld.

Off-Topic onderwerpen (zaken die niet direct te maken hebben met de opvanq)
Worden opgeschreven en daar wordt later op teruggekomen. Als de bijeenkomst gebruikt 
wordt om een politiek statement te maken, benoemt de tafelvoorzitter (per tafel) dit. 
Discussies over de besluitvorming worden in de raadszaal gevoerd en niet tijdens de 
bijeenkomst.
Deskundigen
De tafelgesprekken worden gehouden door medewerkers project, het stadsdeel en het COA, 
aangevuld met de wijkagent, welzijnsorganisatie Wijkz en directie Veiligheid gemeente Den 
Haag .
Toon
Toon is om mee te denken over hoe statushouders zo goed mogelijk kunnen worden 
opgevangen in de buurt. Ook kan in samenhang met de opvang de leefbaarheid en veiligheid 
aan de orde komen.
Erkenning
Veiligheid en de concentratie van coffeeshops kunnen aan bod komen.
Pers
Er wordt geen pers uitgenodigd. Eventuele pers die toch komt, wordt ontvangen door de 
woordvoerder.
Raadslieden
Worden behandeld als bewoner van de buurt



THEMATAFEL #3 LEEFBAARHEID EN VEILIGHEID

) i.a. Hassan el Houari (Centrum)5.1.2.e 5.1.2.eo

(5.1.2.e 5.1.2.eo

(std Centrum, WJP'er, vervanger5.1.2.e 5.1.2.eO

5.1.2.eO

5.1.2.eO

Externe partners

Wijkagento

WijkZo

ONDERSTEUNEND

(project), (stadsdeel)5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.8eno

5.1.2. eO

5.1.2.eO

Totaal: 17 personen

Directie veiligheid
Deskundigen op het terrein van veiligheid in het zeeheldenkwartier

Communicatie project vluchtelingen:
Organiseren communicatie-uitingen en coördinatie bijeenkomsten. Communicatieadviseur van 
het stadsdeel adviseert bij communicatie-aanpak

Pers en woordvoerder
Voert namens het college van b en w richting pers het woord

Stadsdeel:
Kent de wijk goed, weet wat er speelt en het stadsdeel is het eerste aanspreekpunt voor 
wijkbewoners. Adviseert bij te betrekken stakeholders en het verspreidingsgebied brief.

• Stadsdeeldirecteur/teammanagers stadsdeel:
Onderhoud contact met belanghebbenden en ontvangt de buurtbewoners tijdens de 
bijeenkomst. Heet de bewoners en professionals welkom bij ontvangst. Benoemt de toon 
waarop de avond gaat. Sluit bijeenkomst af met dankwoord.



4. PROGRAMMA BIJEENKOMST

• Welkom door stadsdeeldirecteur (bij de deur)

5.1.2.e 5.1.2.e

#2
5.1.2.e

5.1.2.e

WijkZ

Stadsdeel Centrum: Leefbaarheid en veiligheid in de buurt#3
Directie

5.1.2.e

5. Kernboodschap

6. Praktisch nodig

Papier en pennen

Vragenformulier bewoners (voor vragen om uit te zoeken),

Intekenlijst; terugkoppeling met antwoorden op de meest gestelde vragen

Wonen en vluchtelingen #1 
Begeleiding en veiligheid, #2 
Leefbaarheid en veiligheid #3

o
o
o

Wie (vet is tafelvoorzitter)
Projectteam Nieuwkomers:

COA:
5.1.2.e

Begeleiding en veiligheid, 
vrijwilligerswerk

Als stad van vrede en recht doet Den Haag wat nodig is om mensen in kwetsbare posities maar ook 
mensen op de vlucht voor oorlog en geweld te helpen. Inwoners, organisaties en ondernemers 
werken samen om deze groep mensen een thuis te bieden. Deze hulp blijft hard nodig. Daarnaast 
werken wij - met inzet van inwoners van de stad - hard aan het vinden en bewoonbaar maken van 
(tijdelijke) locaties. In onze stad zijn veel mensen op zoek naar een huis, we spannen ons voor 
iedereen in. Naast de opvang van mensen op de vlucht voor oorlog en geweld blijft het college zich 
inzetten voor iedereen in Den Haag.

Aan verschillende tafels kunnen bewoners aan de tafels vragen stellen en met ideeën komen 
voor een prettig verblijf van de statushouders, leefbaarheid en veiligheid in de buurt.
3 thematafels:

5.1.2.e

Veiligheid ( 
Wijkagent

Tafel
#1

Expertise
Wonen en vluchtelingen

• Tijdens de bijeenkomst kunnen aanwezigen zich vrijwillig opgeven (met naam en e- 
mailadres) om de belangrijkste antwoorden op vragen bij de bijeenkomst te ontvangen 
(intekenlijst en vragenlijst)

*) Tafels verwijzen naar elkaar door bij specifieke vragen



BIJLAGE 1.

Verspreidingsgebied van de genodigden omgeving Fletcher Stadshotel
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BIJLAGE 2. STAKEHOLDERS

Centrum: Bewonersorganisatie Zeeheldenkwartier, BIZ Zeeheldenkwartier, BBOZ, 
Opbouwwerker Wijkz, Zeeheldentuin, Beide wijkagenten, Court Garden Hotel, HWW zorg 
'Op de Laan'

• Scheveningen: Haganum, Stichting Bewonersoverleg Duinoord, Sunny Court en Klein 
Tasmanië.



5.1.2.e

Wed, 13 Sep 2023 09:39:10 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Verlenging Fletcher

Dank voor je update

@denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 13 september 2023 09:43

I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Onderwerp: FW: Verlenging Fletcher

Hoi allen,

neemt contact op met Fletcher over verlenging, en er wordt gekeken naar opvulling van de lege
).

is blijkbaar afwezig. Voor keuken wellicht ook even schakelen met I?)4.1.4 5.1.2.e

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@coa.nl>- 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 22:22

I I
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

I
Volgens mij nog niet door 512. behandeld. Prima om te verlengen, maar kijk ook even of we de doelgroep wat kunnen oprekken

waarvan er vast een aantal gekoppeld zijn aan Den

II
even contact leggen met Fletcher om te verlengen.

I I5.1.2.e

@coa.nl>
Datum: dinsdag 12 sep. 2023 6:56 PM

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

From:
Sent:
To:
Subject:

< 5.1.2.e

@coa.nl>;

<5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Hi 512e en 512e

< 5.1.2.e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e

I 
I 
I

Zie onderstaand ter info. 512e

@coa.nl>; 512e
5.1.2.e

Prima als jullie, 512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e@denhaag.nl>; 512eAan: 512e
< 5.1.2.e

Graag deze overbrengen naar Fletcher. Dan hebben ze gelijk een betere locatie 512e

naar statushouders Den Haag. Er zitten er nu best veel in de 414 
Haag.

< 5.1.2.e

<5.1.2.e

plekken (414
(0 512 e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
http://www.blackberry.com
denhaag.nl
denhaag.nl


I
Onderwerp: FW: Verlenging Fletcher

Hi allen,

In afwezigheid van 5 1 2e onderstaande. Weet iemand van jullie waar we staan met verlenging Fletcher Den Haag?

Fijne avond,
I I5.1.2.e

@coa.nl>
Datum: dinsdag 05 sep. 2023 5:39 PM

@coa.nl>
Onderwerp: FW: Verlenging Fletcher

I

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 16:46
5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

I

Alvast bedankt!

Groetjes,

I5.1.2.e

15.1.2.e

I5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 4 september 2023 19:00
5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

Overigens, Fletcher heeft nog 30 lege bedden. Neem aan dat dit door nareizigers doelgroep komt. Moeten we in het kielzog van 
de verlenging nog een uitbreiding van de doelgroep bespreken?

Gemeente Den Haag
Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Ben jij ook degene bij COA die contact heeft met Fletcher hierover? Zou jij dan een check willen doen bij het Fletcher of zij 
akkoord zijn met verlenging?
En mij een seintje willen geven als ze akkoord zijn?

@coa.nl>
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Hj 5 12 e

Zie hieronder. Heb jij dit besproken met Fletcher en kun jij het laten weten als ze akkoord zijn? 
Dank,

@coa.nl>, 512e

Hoi 512e

Van: 5.1.2.

< 5.1.2.e

@coa.nl>
@coa.ni>, 512e

I
I

Aan: 512e
< 5.1.2.e

Aan: 512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

< 5.1.2.e

< 5.1.2e

<5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I
Heel graag, dankjewel! Fijn als je ons op de hoogte houdt van de voortgang.

Fijne avond,
I

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 1 september 2023 13:37
5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Verlenging Fletcher

I
5.1.2.i

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Zoals gisteren besproken verwachten wij het Fletcher hotel te moeten verlengen, 
besluitvorming hierover in gang gaan zetten. Ben je daarmee akkoord?

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

@coa.nl>
@denhaag.nl>

We zullen we

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Hi 512e

Hoi 512e

I 
I
I

Van: 5.1 2.

5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
https://www.denhaag.nl/disclaimer
https://www.denhaag.nl/disclaimer


"< @vrh.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 20 Sep 2023 08:39:38 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e

I

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

I
@vrh.nl

0
@denhaag.nl>

Verzonden: woensdag 20 september 2023 09:24
@vrh.nl>

Onderwerp: Overzicht opvanglocaties in Den Haag (Gemeente en COA)

I
Hierbij!

Groetjes,

I5.1.2.e

1 4.1.4

2

Fletcher City Hotel Asielzoekers Hotel3 COA
4.1.4

4

5

Locatie Doelgroep Beheer Soort#

Bedankt. Ik zal de lijst vergelijken met onze lijst.
Jammer dat adres er niet bij staat. Want ik ken niet alle gebouwen van naam. Ik zoek het wel na op internet voor het geval ik 
de naam niet tegenkom op onze lijst.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

Veiligheidsregio
Haaglanden

RE: Overzicht opvanglocaties in Den Haag (Gemeente en COA) 
Actie

Hoi 512e

Ha 512e

5.1.2.e

5.1.2.e

www.vrh.nl

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2. < 5.1.2.e

< 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.vrh.nl


I I I II____
4.1.4



5.1.2.e

Tue, 3 Oct 2023 15:43:39 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

I
Memo driehoek verlenging opvanglocaties vluchtelingen 02102023.docx

kun je wel los delen)

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

I 
I 
I

memo over locaties waaronder 414

Ter info (memo liever niet delen, info over414

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Thu, 1 Jun 2023 13:00:24 +0100
@coa.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Geaccepteerd: Overleg met gemeente Den Haag over Fletcher

From:
Sent:
To:
Subject:



From: 5.1.2.e

Sent: Tue, 19 Sep 2023 16:31:12 +0100
To: 5.1.2.e 5.1.2.e

< @denhaag.nl>5.1.2.e

"< ICc: 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; " "<5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

@denhaag.nl>; " "<5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Open azc dag 23 september a.s.

Dag allen,

4.1.4

dat jij misschien iets meer hier over weet. Dan hoor ik het graag.5.1.2.e

zag het al wel zitten om een rondje te maken langs de drie AZC’s die in Den Haag as zaterdag hun deuren hebben5.1.2.e

geopend voor de Hagenaren. Wie gaat er met haar mee? @

Hartelijke groet,

I5.1.2.e

4.1.4

De social media redacteuren willen er geen aandacht aan geven op ons gemeentelijk kanaal (want wij organiseren het niet) en 
vinden het meer voor Laak facebook. Ik zal daar nog even naar kijken. We zitten nu niet echt lekker warm qua contacten bij Laak 
dus even de afweging maken.

" < 5.1.2.e
<
<
<

@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>;"512e

ik begreep van 5.1.2.

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>; "

@denhaag.nl>; " 5.1 2.8
@denhaag.nl>

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


4.1.4

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 11:04
' < 5.1.2.e

I
< I5.1.2.e 5.1.2.e • 5.1.2.e

Onderwerp: Open azc dag 23 september a.s. - helpen jullie mee in de communicatie

I
I

Net als het Fletcher Hotel, alleen houden zij het heel low profile,4.1.4

omdat daar weinig ruimte is om mensen te ontvangen doen ze het vooral voor de buurt.

met jullie de programma's voor5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

In de bijlage vind je ons persbericht en een beeld dat jullie kunnen delen via social media. Mocht je hier de komende week nog
Zij coördineert in onze regio alle PR rond de

Ik ben vanaf morgen vrij en ben 13 september weer aan de slag.

Bij deze vraag ik © 
deze dag te delen.

Het idee achter open-azc-dag is dat mensen een kijkje achter de schermen kunnen nemen en beter nog onze bewoners en 
collega's kunnen ontmoeten. Een van de dingen die vrijwel standaard op het programma staan is een rondleiding. Per locatie 
vullen ze daarnaast de rest van het programma in met spelletjes, ontmoetingen en andere leuke activiteiten.

Als woordvoerders en regio communicatieadviseurs helpen wij de locaties met het coördineren van persaandacht, maar voor 
de programma's op die dag zijn de teams op de locaties zelf verantwoordelijk. Het is tenslotte hun feestje.

De woordvoerders zullen een persbericht uitsturen naar de verschillende lokale media, maar onze vraag aan jullie is of jullie ook 
via jullie kanalen de komende weken aandacht aan de open-azc-dag in Utrecht willen besteden.

Van: 5.1.2.

Hoi 512e

en @ 5.1.2.

@coa.nl>; 512e
@denhaag.nl>

5 <5.1.2.

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e<5.1.2.8

@coa.nl>;
@coa.nl>

vragen over hebben, wil je dan contact opnemen met mijn collega 512e 
open azc dag.

CC: 5.1 2.
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan:1512e

Aanstaande 23 september organiseert het COA een open azc dag. Meer dan 100+ locaties in Nederland doen mee. 414

denhaag.nl


Hartelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



From: 5.1.2.e

Sent: Mon, 25 Sep 2023 15:46:49 +0100
"< @denhaag.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: FW: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 8 mei 2023 13:39
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

CC: I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

I
Direct na het collegebesiuit lijkt mij "in een zo vroeg mogelijk stadium".
Ook dit kun je bij eventuele vervolgnotities zo benoemen, dat maakt het concreter.

I
Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 8 mei 2023 13:11
Aan: @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

CC: @denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

Hoi I5.1.2.e

Bedankt voor je bericht en fijn om te horen dat ze akkoord zijn. Weet je wat er wordt bedoeld met informeren in een zo vroeg
mogelijk stadium? De normale gang van zaken is dat de buurt meteen wordt geïnformeerd per brief nadat het besluit door het
college is genomen. Er wordt ook altijd een informatiebijeenkomst georganiseerd.

Ik zal er in het vervolg alert op zijn. Misschien dat de punten per ongeluk zijn versprongen.

Groeten,

]5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag, mei 8, 2023 11:38 AM
Aan: @denhaag.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

CC: @denhaag.nl>; @denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

I
De driehoek is akkoord onder de voorwaarde dat de bewoners en ondernemers in de omgeving van het Fletcher Stadshotel in
een zo vroeg mogelijk stadium te informeren over de (mogelijke) opvang van statushouders in het hotel en dat er een zinvolle
dagbesteding en georganiseerde begeleiding wordt verzorgd.

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>;

< 5.1.2.8

Ha 512e

Ha 512e

Groet, 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e @denhaag.nl>; 512e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Verder zagen ze dat het meegeleverde kaartje niet klopte. Verschillende locaties staan niet op de juiste plek. Goed om daar bij
volgende voorstellen scherp op te zijn.

Succes met het verdere traject.

I

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: maandag 8 mei 2023 10:26
Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

Hoi I5.1.2.e

Ik heb de opmerking verwerkt. Ik heb het aangepast naar dat het onder voorbehoud van het advies van de driehoek is.

Groeten,
5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

IVan: @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Verzonden: Friday, May 5, 2023 9:36:53 AM
Aan: @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

is een dagje vrij vandaag. Vandaar dat ik even reageer. Hier had inderdaad moeten staan onder voorbehoud advies5.1.2.e

Hartelijke groet,

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 5 mei 2023 09:01
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

Ha I5.1.2.e

Ik begrijp dat je vanwege spoed het besluit alvast de lijn in doet naar het college.
Alleen het kan goed zijn dat er nog advies vanuit de driehoek volgt wat misschien meegenomen moet worden in het besluit.

driehoek. Of iets dergelijks. Door alle hectiek niet goed gegaan. Ik ben hier ook onvoldoende scherp op geweest. We passen het 
maandagochtend first thing aan.

512.

Ha 512 =

< 512.e

<512.6

@denhaag.nl>; 512 e
@denhaag.nl>; 512 e

@denhaag.nl>; 512 e

@denhaag.nl>; 512 e
@denhaag.nl>; 512 e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512 e

@denhaag.nl>
jgdenhaag.nl>; 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512 e

Groet, 5.12.6

CC: =

CC:

CC: 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
jgdenhaag.nl
denhaag.nl


Verder staat op het voorblad dat het is afgestemd met Veiligheid. Formeel is dat niet rond. In principe gaan de stukken pas naar
het college als het voorstel in de driehoek is geweest. Gezien dat dus nog niet het geval is, moet je op het voorblad aangeven
dat het voorstel nog onder voorbehoud van reactie driehoek is.

I

Van: I @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 4 mei 2023 14:04
Aan: @denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>;< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Stukken opvang Fletcher Hotel in IRIS

Dag allen,

Met vriendelijke groet,

II5.1.2.e

J5.1.2.e

I I5.1.2.e

Dienst Stedelijke Ontwikkeling (DSO) 
Gemeente Den Haag

Het COA wil het Fletcher Stadshotel inzetten als tijdelijke noodopvanglocatie voor ongeveer 100 nareizigers. In de bijlage zitten 
ter kennisneming het college besluit en de raadsmededeling over de inzet van het Fletcher. De stukken staan in de parafeerroute 
in IRIS.

@denhaag.nl>; 512e@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e @denhaag.nl>; 512e

Groet, 512e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


5.1.2.e

Mon, 25 Sep 2023 15:48:58 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 26 april 2023 16:21

Onderwerp: RE: voorleggen locatie driehoek

I
Hierbij de memo over de inzet van het Fletcher Stadshotel voor opvang statushouders.

Ik hoor graag als er nog aanvullende informatie nodig is en wanneer het geagendeerd wordt.

Groeten,

I
I5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 26 april 2023 11:17

] <5.1.2.e

I @denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: Re: voorleggen locatie driehoek

I
@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: Wednesday, April 26, 2023 10:08:41 AM

Onderwerp: voorleggen locatie driehoek

I

5.1.2.e

5.1.2.e

FW: voorleggen locatie driehoek
Memo driehoek Fletcher Hotel.docx

Het COA heeft een andere locatie op het oog voorde opvang van nareizigers, namelijk het Fletcher Stadshotel. Het college zal 
zich na het reces over deze locatie buigen.

Dienst Stedelijke Ontwikkeling (DSO) 
Gemeente Den Haag

Ook bij staf politie is het reces :)
Kom vooral vandaag door met de memo, dan zetten we hem gelijk uit en agenderen het zo snel als mogelijk. Hoe vollediger de 
informatie, hoe sneller het proces gaat.

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

<5.1.2.e

5.1.2.e

< 512.e

HOi 512 e

Hi 5 12 e

CC: 5.1.2.

CC: 5.1.2.
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>

Groet, 512e

Hoi 5i2e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

CC: 5.1.2.
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>

Van: 5i2e

Aan: 5.1.2.

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512 e

5.1.2.e

< 5.12.6

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Ik ben bezig met een memo aan de driehoek en hoop deze vandaag met je te kunnen delen. Wanneer zou de driehoek een 
advies hierover kunnen uitbrengen?

Dienst Stedelijke Ontwikkeling (DSO)
Gemeente Den Haag



Den Haag

MEMO

|g>denhaag.nl

Beste leden van de Veiligheidsdriehoek,

4.1.4

gemeente. We willen deze locatie verlengen 5.1.21

ENVREDE RECHT

In Den Haag worden op diverse plekken vluchtelingen (asielzoekers of Oekraïense ontheemden) 
opgevangen. Veel van deze opvanglocaties zijn tijdelijk en lopen volgens de huidige afspraken af op 1 
januari 2024. De vraag naar opvangplekken voor beide groepen vluchtelingen blijft echter hoog. In de 
‘Haagse aanpak opvang nieuwkomers’ (RIS316033) heeft het college aangegeven in elk geval de 
huidige opvangcapaciteit te willen behouden. Daarvoor willen we een aantal van de huidige 
opvanglocaties verlengen. In deze memo vragen we hierover om een advies van de driehoek.

Noodopvang asielzoekers
Bij noodopvanglocaties heeft het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) de regie. In Den Haag 
hebben we hiervoor o.a. de locatie Fletcher Stadshotel (Laan van Meerdervoort). Hier worden 100 
statushouders opgevangen (vluchtelingen met een verblijfsvergunning). Zij vallen nog onder 
verantwoordelijkheid van het COA zo lang zij wachten op een passende woning in een Nederlandse

Onderwerp
Verlenging opvanglocaties vluchtelingen

Afzender
5.1.2.e

Dienst
Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Afdeling
Wonen
Doorkiesnummer

*esecene

Aan
Veiligheidsdriehoek

Datum
2 oktober 2023

5.1.2.e

E-mailadres
5.1.2.e

denhaag.nl


Gemeente Den Haag

4.1.4

4.1.4

2/3

Het COA is verantwoordelijk voor het beheer en de veiligheid op en rondom de locatie. Zij regelen 
beveiliging die te allen tijde aanwezig is en een locatiemanager als aanspreekpunt. Daarnaast is er 
vanuit de gemeente een locatiemanager betrokken die ondersteunt bij bijvoorbeeld het organiseren 
van dagbesteding en toeleiding naar werk.

Communicatie
Voor alle locaties zal aandacht zijn voor tijdige en zorgvuldige communicatie met omwonenden. Bij 
een positief advies van de Veiligheidsdriehoek wordt bestuurlijke besluitvorming in gang gezet. De 
omwonenden worden zo snel mogelijk na instemming van het college per brief geïnformeerd. Indien 
gewenst wordt er een bewonersavond georganiseerd.

Samenvattend
Samenvattend betreft het de volgende locaties:

Ons kenmerk
DSO/



Gemeente Den Haag

Fletcher Stadshotel

4,1.4

We zien uw advies graag tegemoet.

3/3

o 
o 
o 
o

Ons kenmerk
DSO/

Laan van Meerdervoort 108 (Centrum) 
Noodopvang (regie COA) 
100 plekken voor statushouders
5.1.21

Verzoek
Het verzoek aan de Veiligheidsdriehoek is om advies te geven over:

1) De verlenging van bovengenoemde locaties voor de genoemde termijnen;
4.1.4



@kpnmail.nl>I! IIFroni: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: 2-11-2023 13:13:00
|@denhaag.nl>II II5.1.2.e 5.1.2.e

Graag wil ik aanwezig zijn bij de burenbijeenkomst en informatie ontvangen.

5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

To: '
CC:
Subject: Fletcher Stadshotel
Attachments:

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij u de 
afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

kpnmail.nl
denhaag.nl


@kpnmail.nl>
Thu, 2 Nov 2023 14:14:50 +0100 (CET)

@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Ik kom graag naar

5.1.2.e

I III I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

informatie bijeenkomst Fletcher Hotel
Normal

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

de informatiebijeenkomst begin 2024. 
Met vriendelijke groet,

From:
Sent:
To:
Subject:
Importance:

@kpnmail.nl" <5.1.2.' 5.1.2.e

kpnmail.nl
denhaag.nl
kpnmail.nl


5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 14:33:35 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Belangstelling voor burenbijeenkomst

Beste mensen,

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Ik wil graag op de hoogte blijven van de burenbijeenkomst gepland voor begin 2024 bij het Fletcher Stadshotel en van andere 
ontwikkelingen rondom de asielzoekers en vluchtelingen die hier opgevangen worden.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:

in de 512e

@ 5.1.2.e" < 5.1.2.S

denhaag.nl


5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 16:02:46 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

DPZ/10625826 asielzoekers Fletcher Hotel

Beste,

Als reactie op uw brief over de burenbijeenkomst, ik wil hier wel bij aanwezig zijn en meer informatie is ook welkom.

Hartelijke groet,

5.1.2.e

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:

@ 5.1 -2e

denhaag.nl


@yahoo.co.uk>5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 17:45:16 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Geachte

I 5.1.2.

I )5.1.2.e

Vraag - brief over verlenging opvangperiode asielzoekers Fletcher Stadshotel 
Gele categorie

meneer/mevrouw.
Wat een leuk idee een burenvergadering in 2024 te organiseren om mensen van de Fletcher Hotel te ontmoeten.
Helaas kan ik niet helpen met Nederlandse lessen of integratie kurs omdat ik geen Nederlander ben en kan niet zo goed 
Nederlands spreken maar als de Fletcher Hotel spullen zoals misschien spelletjes, boeken, kleren of voedselproducten voor 
asielzoekers nodig heeft dan wil ik het graag weten.
Met vriendelijke groet,

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

" < 5.1.2.8

5.1.2.e

(512.e

yahoo.co.uk
denhaag.nl


From: 5.1.2.e

Sent: Tue, 26 Sep 2023 14:45:57 +0100
"<To: 5.1.2.e 5.1.2.e

< @denhaag.nl>5.1.2.e

"< @denhaag.nl>Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Voorstel planning stukken verlenging > stadsdeel centrum

10 okt in college is nu de planning

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Opgaveteam Nieuwkomers

< @denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 26 september 2023 15:06
@denhaag.nl>5.1.2.e

<5.1.2.e

Onderwerp: RE: Voorstel planning stukken verlenging > stadsdeel centrum

Helemaal prima.

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 26 september 2023 14:34
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

• 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Voorstel planning stukken verlenging > stadsdeel centrum

I
afgesproken dat ik even wacht met het stadsdeel informeren over bewonersbrief en al

dan niet bijeenkomst tot we duidelijkheid hebben. Dat is uiterlijk vrijdag.

Zullen we afspreken dat ik contact opneem met het stadsdeel zodra we duidelijkheid hebben? En later kom ik dan weer bij jou
op de lijn.

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: dinsdag, 26 september 2023 om 14:31
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

CC: 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Voorstel planning stukken verlenging > stadsdeel centrum

I
II wil graag een bewonersbrief over de verlengingen (ipv5.1.2.e 5.1.2.e

4.1.4

I5.1.2.e

@denhaag.nl>, 
@denhaag.nl>

meldde dit bij 
(en fletcher).

Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

I 
I 
I

en 5i 2e

@denhaag.nl>; "512e

Ha 5i 2e

Het stadsdeel Centrum (5.1.2. 
melden op hun kanalen) van

Ha 512e

Dat lijkt mij dan ook een moment om het in de nieuwe vorm, namelijk een burenbijeenkomst te organiseren. Toch?: (@5.1.2.

< 5.1.2.e

<5.12.8

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>

en 5.1.2.

Van: 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>

Ik heb gisteren met 512e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
CC: ^-2 =

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1,2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


wanneer komt dit dan in het college? Ik zie in onderstaande mail dat over deze locaties het collegebesluit klaarligt

en ik wachten even af.5.1.2.e

Hartelijke groet,

I5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 26 september 2023 11:09
5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Voorstel planning stukken verlenging

I
Ik heb 512e gevraagd onderstaande planning in de kalender te zetten, maar voor nu kun je onderstaande mail gebruiken.

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I
Verzonden: maandag 25 september 2023 14:01

] I
I

I5.1.2.e

Onderwerp: RE: Voorstel planning stukken verlenging

Hoi allen,

zou jij dit willen opnemen in de kalender? Thanks'

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

maar fijn als we tijd hebben om dit op te tuigen. 
Heb jij al afgestemd met het stadsdeel hierover?

Ik moet toch een advies vragen van de driehoek op de verlenging van deze locaties. Dat advies ligt er op zijn vroegst 2 oktober, 
maar kan een week later worden als de politie langer nodig heeft voor een quickscan.

Ik denk dat de onderstaande planning dan nog steeds haalbaar is, de stukken moeten dan onder voorbehoud van akkoord van 
de driehoek geagendeerd worden voor het college van 10 oktober. 23 oktober is m.i. dus haalbaar. Ik heb in rood de 
aanpassingen in de planning gedaan.

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

I 
I

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

I 
I

@denhaag.nl>; 512e
<512e @denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512e

Hoi 5126

En51.2.e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>

@5.1.2

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 6.1 2e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I

@denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 22 september 2023 16:55

J5.1.2.e 5.1.2.e

I@denhaag.nl>;

I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Onderwerp: RE: Voorstel planning stukken verlenging

Hi allen,

Ik hoor graag of week van 23 okt gaat lukken.

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 22 september 2023 13:19
< I5.1.2.e 5.1.2.e

I
I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Onderwerp: RE: Voorstel planning stukken verlenging

I
Dank voor het overzicht!

straks nog over SoZa en zal jouw vraag meenemen. Wmb het beste om de RM wel meteen erachteraan te

I

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 21 september 2023 17:10

]' 5.1.2.e

' 5.1.2.e

Ik kan me er in vinden maar zou graag zeker weten dat de brief en burenbijeenkomst Zandvoortselaan dan vast komt te 
staan. Zij moeten goed worden meegenomen omdat dat is afgesproken met hen....Nu is brief pas veel later en bijeenkomst ook

doen en dan een korte verwijzing in onze voortgangsrapportage “stand van zaken” met RIS nummers erbij (tenzij die heel dicht 
op elkaar zitten straks). Dan hebben we raad in ieder geval op tijd geïnformeerd en daar geen gedoe over.

Vwb samennemen van de RM’en: als de locaties zeker zijn en we zitten niet in tijdnood, lijkt mij dat meerdere CB’en in 1 RM nog 
steeds moeten kunnen. We moeten er alleen wel rekening mee houden dat het college (zoals deze week gebeurde) toch 
aanpassingen wil en dan duurt het zomaar een paar dagen of week langer. Helaas bleek deze week hoe strak BGS in die 
procedure zit.

Gemeente Den Haag 
Opgaveteam Nieuwkomers 
www.denhaag.nl/vluchtelingen

@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

Hi 5 12 e

Groet, 5i2e

Ik spreek 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

<5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

< 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
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denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I5.1.2.e

Onderwerp: Voorstel planning stukken verlenging

Hoi allen,

Zoals jullie weten ben ik bezig met de planning van bestuurlijke stukken over verlenging.

De volgende stukken liggen klaar:
4.1.4

• CB Fletcher ) 26 sept intern overleg Fletcher, naar verwachting akkoord met verlenging

I
RM? 4.1.4

?)
Conceptstukken staan in de map ! Locaties (aanwijzing, verlenging, uitbreiding)

Voorkeur is om alle stukken in lx in het college te hebben.

had het erover dat hij de hotels liever met een jaar wilde verlengen dan met een halfjaar. Lijkt mij prettig om onszelf die5.1.2.e

ruimte te geven. Hotels moeten daar ook akkoord mee zijn. Dit moeten we dan nog aanpassen in de stukken.

Voorstel

)
|/COA)

)5.1.2.e

)

)
)

)
• 10 okt college akkoord met alles geen wijzigingen geen problemen alles helemaal bueno

)

(5.2.1 5.1.2.e 5.1.2.e

Over deze stukken volgt later nog een besluit:
5.2.1

Ik hoor graag of jullie hiermee akkoord zijn. Wellicht kunnen jullie dit maandag bespreken in het kwartiermakersoverleg?

maakt lijst)
) en in IRIS zetten (

is dit inderdaad de meest handige manier? Of per CB een aparte 
Andere optie is RM achterwege laten en dit

@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512e@denhaag.nl>; 512e

Week van 23 okt
• Bewonersavond

< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

• Brieven omwonenden opstellen (512e

• Afronding parafenroute (deadline 5 oktober) (5.1.2.

benoemen in de RM stavaza. Is dan wel veel later. Wellicht even overleggen met 512e

Week van 25 sept
• Memo indienen voor advies veiligheid (512e

Week van 9 okt
• 9 okt advies veiligheid als niet 2 okt ) seintje aan BA/BGS (512e

• Informeren stadsdelen en check of bewonersavond nodig is (512e
• Al die andere mensen die geïnformeerd willen worden informeren (|
• Stukken afmaken, voorbehoud driehoek opnemen op voorblad (512e

4.1.4

• RM over bovengenoemde locaties ( 25.1.2.

• Verzending brieven (512e

Week van 2 okt
• 2 okt advies veiligheid (hopelijk, anders 9 okt) ) seintje aan BA/BGS (512e

• Brieven definitief maken + laten ondertekenen door stadsdeeldirecteur (512e

)
5.1.2.e

/5.1.2.e

• Duidelijkheid over mogelijkheid verlenging hotels (via 512e

/5.1.2.S

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Groetjes,

5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

I

http://www.denhaag.nl/vluchtelingen


5.1.2.e

Wed, 27 Sep 2023 11:40:52 +0100
"< @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"< I5.1.2.e

"< @denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e

Allen,

5.2.1
wil jij de stukken afronden (inhoud checken en voorblad invullen)? is nog niet5.1.2.e

zeker maar heb ik wel alvast in het stuk gezet. Uitbreiding is afhankelijk van 1) advies veiligheid en 2) eventuele andere
heeft een uitvraag lopen bij de hotels).

4.1.4

Locaties (aanwijzing, verlenging, uitbreiding)

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

dubbel

From:
Sent: 
To:

RE: Voorstel planning stukken verlenging 
Reageren

Memo bij veiligheid is ingediend. Hopelijk 2 oktober advies maar kan ook een week later, 9 oktober, worden. Ik heb dit als 
voorbehoud in de stukken opgenomen.

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

5.1.2.e

Cc:
" 5.1.2.e

Subject:
Categories:

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>; "512e

I 
I

@denhaag.nl>; "512e
@denhaag.nl>

alternatieve locaties (512e

5.1.2.e

" < 5.1.2.8

" < 5.1.2.e 

@denhaag.nl>

" < 5.1.2.e

< 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
mailto:_5.1.2.e@denhaag.nl


dubbel

dubbel



dubbel



dubbel



5.1.2.e

Mon, 16 Oct 2023 10:50:00 +0100
5.1.2.e

"< @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Nog een uitvraag voor ons.

@coa.nl>
Verzonden: maandag 16 oktober 2023 11:47

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Nog een uitvraag voor ons.

Indien er verder nog vragen zijn, verneem ik ze graag van je

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

?
COA V Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I5.1.2.e

www.coa.nl
Bezoekadres: Regulusweg 1, 2516 AC Den Haag

@coa.nl>’ 5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 10:00
@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.

I

Doelgroep 6 maanden of langer in procedure recht op BSN maar nog niet heeft: 101 (peildatum 16 oktober)

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden Zuid

Hierbij zoals afgesproken de antwoorden op je vragen.
Verder gaat het voor zover ik kon zien om allemaal Arabischsprekende bewoners.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Hartelijk dank
Gaan morgen verder met gesprekken en plannen. 
Ik ga jullie zsm betrekken

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

< 5.1.2.e

Dag 512 =

Hl 5 12 =

@coa.nl>; 5.1.2.

@coa.nl>
@denhaag.nl>;" 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

" <5.1.2.e

@denhaag.nl> 
@denhaag.nl>; 5.1.2.

111 < 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

http://www.coa.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 09:17
@coa.nl>' 5.1.2.e

5.1.2.e

I
Dit is nog even nav mijn mail van afgelopen donderdag. Zouden jullie hier aub nog even naar willen kijken

Met vriendelijke groet,

1 I5.1.2.e

5.1.2.e

COA v) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Regulusweg 1, 2516 AC Den Haag

@denhaag.nl>
Verzonden: maandag 16 oktober 2023 08:11

- 5.1.2.e

' 5.1.2.e

I

heeft mij geantwoord.

Hiermee hebben we een indicatie om hoeveel mensen het gaat en welke prio/aanpak we hiervoor kunnen gaan doen.

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden Zuid

5.1.2.e

@coa.nl>

@coa.nl>
@denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Nog een uitvraag voor ons. 
Urgentie: Hoog

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.
Urgentie: Hoog

Doelgroep asielzoekers in aanvraag die wel een BSN hebben: gegevens zijn niet op te halen uit IBIS. Wij houden dit ook niet 
bij
Doelgroep Status met BSN en koppeling Gemeente in het land: 161
Doelgroep Status met BSN en koppeling Gemeente Den Haag: 17

Groetjes 512e en 5.1.2.

en 5.1.2.

5.1.2.e

www.coa.nl

@coa.nl>; 512e

Hoi 512e

Goedemorgen 5.1.2.

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Ik heb morgen weer een overleg wbt BSN en Werk.
Begin okt heb ik deze vraag bij jullie neergelegd. 512e

4.1.4

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,12e

denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.coa.nl


I ]5.1.2.e

I I5.1.2.e

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 13:47
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.

| I5.1.2.e

@denhaag.nl]

I @coa.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.

Hoeveel zijn dat er op dit moment als je de statushouders met koppeling Den haag vanaf haalt?

@coa.nl>’ 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 13:08
@coa.nl>

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.

I

5.1.2.e
5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Hoor het graag
Met vriendelijke groet,

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Wat betreft de bewoners die 18+ zijn in Fletcher hotel:
10 gekoppeld aan Den Haag
41 gekoppeld aan andere gemeenten
Groeten

Op de Laan van Meerdervoort hebben alle (huidige) bewoners hun BSN 
Groeten

< 5.1.2.e<5.1.2.
5.1.2.e

Beste 512 =

@coa.nl>; 512e
@denhaag.nl>

Beste 512 e

@denhaag.nl>; 512 e
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>; 512 e
@denhaag.nl>

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

Van: 5.1.2.
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 13:21

< 5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: = 2e

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5.12.

<5.1.2.e

5.1.2.e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I !5.1.2.e

@denhaag.nl]

@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Nog een uitvraag voor ons.

I

Verzonden: woensdag 27 september 2023 16:36

I < 5.1.2.e @coa.nl>

Onderwerp: Nog een uitvraag voor ons.

Zie het graag tegemoet

Met vriendelijke groet,

1 I5.1.2.e

5.1.2.e

I
I

Hebben jullie voor mij een overzicht om hoeveel inwoners het gaat die op dit moment een BSN hebben en aan het werk willen. 
Is het ook mogelijk om hier een nationaliteit aan te plakken zodat we ook een inschatting kunnen maken welke tolken nodig zijn.

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Gultuuren Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag 
www.denhaag.nl

We zijn ook met de BSN doelgroep bezig en kijken of we die naar werk kunnen gaan begeleiden en versneld een BSN nummer 
kunnen krijgen.

Klopt het dat ik op deze uitvraag nog geen antwoord heb gekregen?
WBT doelgroep die we willen laten inburgeren wel maar nu nog de doelgroep met een BSN nummer die aan de slag wil, 
Doelgroep asiel minimaal 6 maanden of langer in procedure, doelgroep asiel status en gekoppeld aan stad.
Hoor het graag

< 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

Hallo 5i 2e en 5.1.2.

en 5.1.2.

@coa.nl>; 512e 
@denhaag.nl>

@coa.nl>; 512e 
@denhaag.nl>

Hallo 512e

I

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.
Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 13:04
Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
https://www.denhaag.nl/disclaimer
denhaag.nl
denhaag.nl


This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

https://www.denhaag.nl/disclaimer
https://www.denhaag.nl/disclaimer


@gmail.com>From: 5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 16:30:46 +0100Sent:
@denhaag.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: De informatie bijeenkomst asielopvang Fletcherhotel

Bij deze meld ik mij
voor de informatiebijeenkomst.

5.1.2.e

I5.1.2.e

II I5.1.2.e 5.1.2.e

@ gmail.com5.1.2.e

5.1.2.eVerzonden via Gmail Mobile
|@gmail.com. ]5.1.2.e 5.1.2.e

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

gmail.com
denhaag.nl
gmail.com
gmail.com


I@gmail.com>II IIFrom: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: 2-11-2023 17:55:09
|@denhaag.nl>II II5.1.2.e 5.1.2.e

Groet 5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

To: '
CC:
Subject: Fletcher opvang asielzoekers
Attachments:

Dank voor jullie brief over de verlengde opvangperiode voor asielzoekers in het Fletcher Stadshotel. Prima dat 
we dit als stad faciliteren. Ik hoor graag wanneer de kennismakingbijeenkomst is.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij u de 
afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

mailto:I@gmail.com
denhaag.nl


@live.nl>II IIFroni: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: 2-11-2023 18:21:42
|@denhaag.nl>II II5.1.2.e 5.1.2.e

Goedenavond,

Dank voor de uitnodiging voor de burenbijeenkomst. Ik hoor graag wanneer die is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

To: '
CC:
Subject: Burenbijeenkomst Fletcher hotel
Attachments:

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij u de 
afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

live.nl
denhaag.nl


@gmail.com>5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 20:57:33 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Good evening,

I I5.1.2.e

Fletcher Stadshotel Information
Gele categorie

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

I am a resident of the Duinoord neighbourhood and I would like more information (if possible in English) on the 
residence of asylum seekers at the Fletcher Stadshotel and the meeting you will be organising with the residents. 
Kind regards,

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

" < 5.1.2.e

gmail.com
denhaag.nl


@gmail.com>
Thu, 2 Nov 2023 22:48:43 +0100

@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Beste mevrouw,

I

I I5.1.2.e

5.1.2.e

II5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Kennismaking buren Fletcher Stadshotel 
Gele categorie

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

meneer,
Vanmorgen ontving ik uw brief over de verlenging van het verblijf van asielzoekers in het Fletcher Stadshotel aan de 
Laan van Meerdervoort 108.
Ik ontvang graag meer informatie over de burenbijeenkomst.
Goed dat de gemeente de buurtbewoners informeert en betrekt. Hopelijk leidt dat tot meer draagvlak, interactie en is 
het goed voor alle betrokkenen.
Vriendelijke groet,

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

I

" < 5.1.2.e

5.1.2.e

" 5.1.2.e

gmail.com
denhaag.nl


@gmail.com>5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 12:49:48 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Kennismakingsbijeenkomst / asielzoekers Fletcher Stadshotel

Goedemiddag,

I5.1.2.e

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Wij zouden graag naar de burenbijeenkomst komen op kennis te maken met de bewoners van het Fletcher Stadshotel 
Vriendelijke groet,

From:
Sent:
To:
Subject:

" < 5.1.2.8

gmail.com
denhaag.nl


"< @hetnet.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 19:03:09 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Naar aanleiding van
de brief dd 24 oktober wil ik wel de bijeenkomst bijwonen. Ik sta positief tegenover de verlenging.

I I5.1.2.e

bijeenkomst over opvang in Fletcher Stadshotel 
Gele categorie

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:
Categories:

hetnet.nl
denhaag.nl


@gmail.com>5.1.2.e

Thu, 2 Nov 2023 21:07:47 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Opvang in Fletcher

Ik ben geïnteresseerd
in de ontmoeting met de buren die u in 2024 wilt organiseren.

Verzonden vanuit Mail voor Windows

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Subject:

Mvrgr 5126

" < 5.1.2.e

gmail.com
denhaag.nl


Thu, 24 Aug 2023 09:27:47 +0100
@coa.nl>5.1.2.e

kennismaking organiseren

I
5.1.2.eovernemen wb1

I

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

I

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaaq.nl

Kan u volgende week een uurtje vrijmaken voor mij? 
Hoor graag van u.

Graag zou ik met u een kennismakingsgesprek willen op de locatie Fltecher zodat ik mij kan voorstellen en de locatie kan 
bezoeken om betere inzichten te krijgen.

From:
Sent: 
To:
Subject:

@coa.nl" <512e

en ga per 1 okt de taken van 5.1.2.

Goedemorgen 5.1.2.

Mijn naam is 5.1.2.
5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

" 5.1.2.e

http://www.denhaaq.nl


5.1.2.e

Mon, 4 Sep 2023 09:16:55 +0100
@coa.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

kennismaking en locatiebezoek Fletcher l.v.m

Sorry voor het uitstel. Dit keer gaat het zeker lukken..

From:
Sent:
To:
Subject:



5.1.2.e

Tue, 12 Sep 2023 08:35:22 +0100
@coa.nl>5.1.2.e

I

II Gemeente om kennis te maken.5.1.2.e

• Morgen een afspraak met afd inburgering. Welke procedure kunnen we opzetten.

Fijne werkdag

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

I
I

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaaq.nl

5.1.2.e

5.1.2.e

[

From:
Sent: 
To:
Subject:

en 5i2e• As donderdag waarschijnlijk een gesprek met 5.1 2.

Hallo 5i2e

Bedankt voor het gesprek gister.
Ben gelijk wat actiepunten aan het oppakken.

• Bij de afdeling social return gevraagd of er aanbieders zijn die 10 fietsen kunnen aanschaffen.

" 5.1.2.e

afspraak

http://www.denhaaq.nl


5.1.2.e

Mon, 26 Jun 2023 11:15:44 +0100
5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

FW: Noodopvang Fletcher hotel.

We hebben elkaar ontmoet tijdens de inloopbijeenkomst. Hoe gaat het in Fletcher?

is gebeurd, maar onderstaande mail is natuurlijk een heel fijn

is vanuit de gemeente jouw contactpersoon. Mocht je haar nog niet ontmoet hebben, bij deze.

Hartelijke groet,

I

Met vriendelijke groet,

I
Directie Communicatie en Citybranding

I
I I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Verzonden: donderdag 8 juni 2023 10:59

@denhaag.nl>
Onderwerp: FW: Noodopvang Fletcher hotel.

I
Mooi aanbod van een verloskundige praktijk. Zou jij op de mail willen reageren?

Dank!

Met vriendelijke groet,

I
II

5.1.2.e

5.1.2.e

aanbod uit de buurt (mochten er zwangere dames bij zitten). 
Neem jij nog even contact met ze op?

Dienst Stedelijke Ontwikkeling (DSO) 
Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag 
Dienst bedrijfsvoering 
Postbus 12640 
2500 DN Den Haag 
www.denhaaq.nl

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>
@denhaag.nl>

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

II

I

Hoi 5l2e

mail in de overdracht met 5.1.2.

Mobiel 512 =

En mijn collega 5.1.2.
Zie de cc.

Ik weet niet of 5.1.2.

@coa.nl>
@denhaag.nl>; 512e

5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Dag 512e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

<5.1.2.e

<5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: = 2-

denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


@taraverloskundigen.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 8 juni 2023 10:34
@denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: Noodopvang Fletcher hotel.

Goedendag,

Met vriendelijke groeten.
I5.1.2.e

I5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@taraverloskundigen.nl5.1.2.e

Tel.l 
Fax.

Prins Hendrikstraat 151
2518 HN Den Haag

Wij hebben uw brief ontvangen over de noodopvang aan de Laan van Meerdervoort in het Fletcher hotel.
Bij deze willen we jullie laten weten mochten er zwangere dames zijn, wij beschikbaar zijn om ze te begeleiden.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

www.taraverloskundigen.nl
Alle verloskundigen van TARA zijn BIG geregistreerd

Aan: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

I 
I

I
I

taraverloskundigen.nl
denhaag.nl
taraverloskundigen.nl
http://www.taraverloskundigen.nl


"<l @hotmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 28 Jun 2023 21:41:45 +0100
@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

"<l "< @gmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Re: Bijeenkomst Fletcher en de wijk

Ha I5.1.2.e

(5.12.bewoners. Helaas kan ik 4 juli niet aansluiten, maar —I en in cc) wel. We plaatsen ook5.1.2.e

even langs komen.5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 28 jun. 2023 om 12:13 heeft I |@coa.nl> het volgende geschreven:5.1.2.e . 5.1.2.e

Beste mensen,

Zoals door al aangekondigd het volgende:5.1.2.e

De bijeenkomst zal plaatsvinden in buurthuis de Heidenhoek Elandstraat 88, 2513 GV Den Haag, 15.00 -17.00 uur.

Op dinsdag 4 juli van 15.00 tot 17.00 wordt een bijeenkomst georganiseerd met de bewonersverenigingen van 
Zeehelden en Duinoord, mensen die aangegeven hebben iets te willen betekenen voor de bewoners van het 
Fletcherhotel, de bewoners zelf (degene die kunnen en willen) en het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA).

Op dinsdag 4 juli van 15.00 tot 17.00 willen we graag een bijeenkomst houden met de bewonersverenigingen, 
mensen die aangegeven hebben iets te willen betekenen voor de bewoners van het Fletcherhotel, de bewoners zelf 
(degene die kunnen en willen) en het COA.

morgen onderstaand bericht op onze social media kanalen. Uiteraard zijn we bereid om ons verder in te zetten, bijv 
door vrijwilligers op te roepen of spullen te helpen inzamelen. Het helpt als de vraag duidelijker is zoals we ook 
bespraken.

Tot het einde van het j aar worden in het Fletcher hotel op de Laan van Meerdervoort vluchtelingen opgevangen. Het 
gaat vooral om vrouwen en kinderen die naar Nederland zijn gekomen om zich in het kader van gezinshereniging aan 
te sluiten bij een partner die hier al woont en een vluchtelingenstatus heeft.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen 
bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Doel van de bijeenkomst is met elkaar te kijken aan welke ondersteuning de bewoners behoefte hebben en wat we 
voor elkaar kunnen betekenen. Iedereen is welkom!
De bijeenkomst zal plaatsvinden in buurthuis de Heidenhoek Elandstraat 88, 2513 GVDen Haag, 15.00 -17.00 uur

Doel van de bijeenkomst is met elkaar te kijken aan welke ondersteuning behoefte is en wat we voor elkaar kunnen 
betekenen.
Hierbij wil ik u uitnodigen voor deze bijeenkomst. Jullie kunnen deze uitnodiging ook doorsturen naar anderen van 
de vereniging. Ik zal de uitnodiging doorsturen naar de personen die op de inloopavond hebben aangegevn iets te 
willen doen.

Was goed om elkaar te zien vandaag!
Zoals beloofd heb ik vanavond in het bewonersoverleg Duinoord ook gesproken over de komst van de nieuwe

Ben jij of je collega’s er vrijdag? Dan kan 
Groetjes,

II 5.1.2.e

■"<!"<
5.1.2.e

From:
Sent:
To:
Cc:
5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>;"512e
@gmail.com>; " s12e

@coa.nl>; "512e(©hotmail.com>;"512e
@wijkz.nl>; "

5.1.2.e

@denhaag.nl>; "512e@denhaag.nl>; "512e

hotmail.com
gmail.com
gmail.com
wijkz.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I I5.1.2.e

I

I I5.1.2.e

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Van: @wijkz.nl]5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 23 juni 2023 17:36
@hotmail.com>' 5.1.2.e5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: contact Fletcher en de wijk

I
van het COA, bij het Fletcher hotel.

Ze zal vandaag of maandag een mail sturen met een voorstel om bij elkaar te komen om de behoeften met de statushouders te
van

alvast in de cc te zetten, hoop dat dat oke is!

Met vriendelijke groet,

I
I

I
I

Wijkcentrum De Heidenhoek, Elandstraat 88 Den Haag

Telefoon:
Website:

Hopelijk tot dinsdag
Met vriendelijke groet

In de tussentijd is er aanstaande woensdagmiddag een weggeefactie van kinderkleding (kast van lotje) na de kinderclub, in de 
Heidenhoek (vanaf 15 uur - 17 uur). Weten jullie toevallig iemand uit de wijk die een paar statushouders vanuit het Fletcher 
naar de Heidenhoek kan begeleiden? Ergens tussen 15.00-15.30 uur? Het is wat kort dag, maar hopelijk is iemand in de 
gelegenheid. We horen het graag,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden-Zuid

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

@gmail.com>; 512e
@coa.nl>

inventariseren. Die zal ze ook sturen aan de bewoners die aan hebben gegeven te willen helpen, en 512e

Ha 612e en 5.1.2.

bewonersorganisatie Duinoord. Ik ben zo vrij geweest512e

Vanmiddag heb ik een gesprek gehad met512e

Aan: 5.1 2.
CC: 6.1.2e

wijkz.nl
hotmail.com
http://www.coa.nl
gmail.com


wijkz
voor elkaar

Voor een samenleving waarin iedereen meetelt en mee kan doen.

Dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Wilt u direct contact met ons opnemen, indien deze e-mail bij vergissing bij u terecht is gekomen. Graag dit 
bericht direct vernietigen. Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



I I5.1.2.e

Tue, 4 Jul 2023 11:10:09 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

FW: bewoners Fletcher gekoppeld aan Den Haag

Groet, | I5.1.2.e

"< @coa.nl>5.1.2.e

Datum: dinsdag 4 juli 2023 om 11:45
Aan: 5.1.2.e

"< 5.1.2.e

Onderwerp: bewoners Fletcher gekoppeld aan Den Haag

Ik heb het even nagekeken. Van de 46 bewoners die er nu in Fletcher zijn zijn er:

Groeten
I i5.1.2.e

@denhaag.nl]

I

@denhaag.nl>
@coa.nl>

Gezin van 3 personen (2 jonger dan 18), gezinshereniging en gekoppeld aan Den Haag
Gezin van 3 personen, gezinshereniging en gekoppeld aan Den Haag
Gezin van 3 personen (1 jonger dan 18), statushouders en gekoppeld aan Den Haag
Koppel van 2 personen, statushouders en gekoppeld aan Den Haag

Verder zijn er een meisje van 8 en een jongen van 9 die nu in Fletcher zijn en wellicht naar de zomerschool zouden 
kunnen/willen en zijn er nog 2 jongens die niet op locatie maar wel in Den Haag verblijven. Ik zal morgen polsen of zij interesse 
hebben.

Kunnen we voor volgende week dinsdag of de week erop dinsdag een bila inplannen? Vind het fijn om 
deze zaken verder met je te bespreken.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Onderwerp: Bijpraten
Tijd: dinsdag 4 juli 2023 09:00-09:45 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: Teams

Dus in totaal nu 11 personen, waarvan 3 minderjarige kinderen. 
Kun jij hier wat mee?

Ter info. Er zijn dus inmiddels 11 bewoners van Fletcher gekoppeld aan DH. Ik ga achter (voor)inburgering 
en brp aan.

From:
Sent:
To:
Subject:

---- Oorspronkelijke afspraak-----
Van: 5.1.2.
Verzonden: dinsdag 4 juli 2023 08:10

Beste 5l 2e

Aan: 5.1.2.

Van: "5 2e

CC:" 5.1.2.

< 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Microsoft Teams meeting

I

Download Teams | Join on the web

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Learn More | Meeting options

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Join on your computer, mobile app or room device 
Click here to join the meeting
Meeting ID: 512e

Passcode: 512e

https://www.denhaag.nl/disclaimer


I5.1.2.e

Tue, 11 Jul 2023 09:47:59 +0100
"< I5.1.2.e 5.1.2.e

• Er was nog 1 iemand van coa erbij (weet zijn naam niet meer)
• WijkZ- @wijkz.nl5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I

@denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 11 juli 2023 10:46

<
Onderwerp: FW: Betrokken bij fletcher

I

Was voor jou bedoeld:

(maar mocht ik nog iemand missen dan graag aanvullen).5.1.2.e

I
Verzonden: dinsdag 11 juli 2023 10:45

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Onderwerp: Betrokken bij fletcher

I

Wie er betrokken waren bij fletcher.

(maar kon niet naar bijeenkomst vanwege vakantie)5.1.2.e

I5.1.2.e

(kon niet aanwezig zijn op bijeenkomst)5.1.2.e

@denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Van COA

I5.1.2.e

!5.1.2.e

II I5.1.2.e

• 2 wijkagenten
• Iemand van directie Veiligjeid (met name voor het coffeeshopprobleem in de Prins hendrikstraat)

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

I

I

Ha 512 =

H3 512 e

• Namen van de 2 anderen? Of was het er 1? 
Wil je die nog hebben? Dan zoek ik het uit.

En flink aantal mensen van opgave team, en 512e

@denhaag.nl>; " 5.1.2.

Werkdagen: 5.1.2.

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

@denhaag.nl>
RE: Betrokken bij fletcher

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1,2.

Aan: 5.1.2.

@denhaaq.nl>:
@denhaaq.nl>

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.8

Subject:

< 5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.8

5.1.2.e

wijkz.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaaq.nl
denhaaq.nl


Grt
5.1.2.e



I I5.1.2.e

Tue, 11 Jul 2023 10:50:32 +0100
"< " < 5.1.2.e @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Vragen van Fletcher

I

meer informatie over hebben.

4.1.4

4.1.4

Met vriendelijke groet,

| I5.1.2.e

I5.1.2.e

< @denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 11 juli 2023 10:11
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vragen van Fletcher

I

beantwoorden. We proberen helder te krijgen hoe5.1.2.e

Ook zijn we natuurlijk nieuwsgierig naarde mogelijkheden voor inschrijvingen BRP voorde statushouders.

nog meer duidelijkheid over kan geven.5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

dubbel

Eerste vestigingen (het verkrijgen van een BSN) voor statushouders wordt hedendaags nog steeds gedaan door de BRP- 
straten.

Gemeente Den Haag 
Dienst Publiekszaken 
Postbus 12600 
2500 DJ Den Haag 
www.denhaag.nl

Kun jij naar aanleiding van onderstaande nog wat vragen hierover van 
het nu precies zit.

Afdeling Publiekszaken
Unit Registratie
Team Vestiging

From:
Sent:
To:
Subject:

Hi 512e

Hoi 5l2e

Hoe het verder zit met inschrijvingen bij een andere gemeente is mij niet bekend, daar zal 5126

iaat jij weten waar 5.1 2.

@denhaag.nl>; "512e

@denhaag.nl>; 512eAan: 5.1 2.

Van: 512e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


dubbel



dubbel





I5.1.2.e

Mon, 17 Jul 2023 09:07:52 +0100
" < 5.1.2.e @denhaag.nl>5.1.2.e

RE: Dagbesteding (sport) voor asielzoekers Fletcher

Met vriendelijke groet,

| I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 14 juli 2023 09:45

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Dagbesteding (sport) voor asielzoekers Fletcher

I

I @wijkz.nl5.1.2.e

I @wijkz.nl5.1.2.e

Ik hoop jullie hiermee op weg te hebben geholpen maar mochten er nog vragen zijn, stel ze gerust.

Met sportieve groet,

Dank voor je berichtje. Er is op sportief vlak best veel te doen rondom het Fletcherhotel. Ik zal e.e.a. even opsommen met daarbij 
de contactgegevens en/of het programma:

• Buurtcentrum de Heidenhoek
Hier worden diverse activiteiten voor volwassenen georganiseerd zoals stoelyoga en gymnastiek 55+ maar ook 
bijvoorbeeld pannenkoeken eten of een bingo.
Programma van de Heidenhoek: Centrum Heidenhoek - Sociale Kaart Den Haag

• Buurthuis de Kronkel (Kortenbos)
Hier worden diverse activiteiten georganiseerd, zowel sportieve activiteiten (vaak in Wijkpark Kortenbos) als andere

• Playgrounds, oa Wijkpark Kortenbos
Voor jeugd wordt op diverse playgrounds streetsport aangeboden, de dichtstbijzijnde playground is ‘Wijkpark Kortenbos’. 
Hier vind je het streetsportprogramma daarvoor: Centrum Noord - vakantie Streetsport Rooster (visme.co), als ze wat 
verder willen lopen/fietsen/reizen kunnen ze uiteraard ook op de andere playgrounds meedoen. Hier vind je het 
programma per stadsdeel: Streetsport activiteiten - WSDH (swsdh.nl) (let op, je moet iets naar onder scrollen voor het 
programma in de zomervakantie).
Voor deze streetsportactiviteiten hoeft men zich niet op te geven en de deelname is gratis.
Er worden zo nu en dan ook zomerevenementen georganiseerd voor de kids: Aanstaande Evenementen WSDH 
(swsdh.nl)

From:
Sent: 
To:
Subject:

Mogelijk kun je haar ook iets vragen over de mogelijkheden bij 4.1.4

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>;

Goedemorgen 5.1.2.

Van: Sportsupport <512e

<5.1.2.e

sociale activiteiten.
Contactpersoon, opbouwwerker 512e

Contactpersoon de Heidenhoek, opbouwwerker 512e

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

• Buurtsportcoach voor volwassenen
Voor volwassenen hebben we in Den Haag een aantal buurtsportcoaches lopen die diverse activiteiten organiseren en 
mensen begeleiden naar beweegaanbod. We hebben geen buurtsportcoach in het Zeeheldenkwartier of Kortenbos 
maar wel in de Stations-Rivierenbuurt en in Loosduinen. Wellicht kun je hier ook wat mee.
Stations-rivierenbuurt: 512e @bewegenwerkt.nl
Loosduinen: 512e @bewegenwerkt.nl

Aan: 5.1 2.
CC: ^-2 =

< 5.1.2.8

denhaag.nl
denhaag.nl
wijkz.nl
wijkz.nl
swsdh.nl
swsdh.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
bewegenwerkt.nl
bewegenwerkt.nl


I
I5.1.2.e

I

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 21:55

@denhaag.nl>5.1.2.e

Beste collega’s

I is heerlijk op vakantie zie ik dus toch even een beroep aan de toppers die het werk uitvoeren.5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

5.1.2.e

(5.1.2.e

I5.1.2.e

L

@denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 11 juli 2023 11:44

Onderwerp: Dagbesteding (sport) voor asielzoekers Fletcher

Dag I5.1.2.e

Via werd ik gewezen op jouw inbreng vanuit sport bij nieuwkomers.5.1.2.e

Ik hoor graag van je.

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Gultuuren Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag 
www.denhaag.nl

Onderwerp: FW: Dagbesteding (sport) voor asielzoekers Fletcher 
Urgentie: Hoog

Kunnen jullie hier (ook gezien de zomervakantie) naar kijken. Alle dagen in een hotel zonder dagvulling lijkt mij zeer onwenselijk. 
Ze hebben niets anders dan hun kamer. Graag met elkaar creatief kijken naar de mogelijkheden @

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Sinds een paar weken wonen er statushouders/nareizigers in het Fletcher hotel aan de Laan van 
Meerdervoort. Het gaat om bijna 100 mensen, er zitten ook kinderen bij. Vanuit het COA lijkt er op dit 
moment weinig mogelijk qua dagbesteding, dit heeft o.a. te maken met de locatie (geen aparte 
recreatieruimte beschikbaar) en mankracht. Om toch de mogelijkheden te onderzoeken voor het 
organiseren van dagbesteding (met hulp van de gemeente) wij ik kijken wat we eventueel al ih huis hebben 
wat redelijk flexibel en laagdrempelig opgestart kan worden. Ik vroeg mij af of en eventueel wat er vanuit 
sport hierin mogelijk zou zijn? Vooralsnog lijkt er helaas geen budget beschikbaar te zijn voor deze 
doelgroep. Er worden wel gesprekken over gevoerd maar de uitkomst is nog niet concreet.

@denhaag.nl>
5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

' 5.1.2.e

Aan: Sportsupport <51.2.e
CC: 6.12. <

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Van: 5.1 2.

Van: 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

Aan: 5.1 2.
CC: ^-2 =

<5.1.2.

I

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Hartelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

M: I5.1.2.e

E: @denhaag.nl5.1.2.e

denhaag.nl


I5.1.2.e

Thu, 3 Aug 2023 07:17:09 +0100
"< @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

COA locaties

I
gaan vragen na zijn vakantie:

is contact persoon voor 3 COA locaties:5.1.2.e

is voor iedere locatie contactpersoon en heeft voor 2 locatie overleg dat zij initieert, voorzit en notuleert (digitaal).5.1.2.e

4.1.4

Ik heb je de gegevens van geappt.5.1.2.e

vragen aan hem zo snel mogelijk contact met haar om mee te lopen en alle info te krijgen zodat 5.1.2.e

klaar is na vrijdag 8 september

Met vriendelijke groet,

I
I

I

*

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaaq.nl

5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent: 
To:
Subject:

Nog even wat we dan van 5.1.2.

Hi 5 12 e

Graag na vakantie 5.1.2.

I
I

I(5.1.2.e

5.1.2.e

Fletcher hotel (laan van meedervoort) 100 nareizigers
4.1.4

denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl


I I5.1.2.e

Thu, 17 Aug 2023 10:36:36 +0100
5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Re: vraag over inburgering e.a.

Hoi I5.1.2.e

Voor wat betreft je 2e vraag over vrijwilligerswerk. heeft dit ook gevraagd, we zijn er mee bezig.5.1.2.e

Zij is beleidsadviseur bij onderwijsMet betrekking tot onderwijs. Ik lees datje al contact hebt met 5.1.2.e

dus ik denk datje haar het beste hierover kan benaderen. Mijn andere contactpersoon bij onderwijs is
I die heb je zelf ook al eerder gesproken.5.1.2.e

Goed om voor jou te weten is dat mijn opdracht stopt per 1/10. Mijn opvolger is inmiddels bekend, dit is
I geworden. Zijn contactgegevens staan in de cc.5.1.2.e

Groet, | I5.1.2.e

"< @coa.nl>5.1.2.e

Datum: dinsdag 15 augustus 2023 om 16:42
Aan: 5.1.2.e

"< 5.1.2.e

Onderwerp: vraag over inburgering e.a.

Groeten
l I5.1.2.e

I

Dank voor je bericht. Ik heb nogmaals contact gezocht met afdeling inburgering om na te gaan wat de 
laatste stand van zaken is rondom het starten van dat proces.

@denhaag.nl> 
@coa.nl>

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding

Voor het VO (isk) heb ik van 1 school een reactie voor 1 leerling, maar zij was al weer uit de opvang. We hebben 3 leerlingen 
voor het VO. Heb jij nog suggesties wie ik hierover zou kunnen bellen?
We hebben daarnaast 8 jongeren tusssen 18 en 24. Aanmelding bij Mondriaan is nog niet voor allen gedaan maar ook hier he ik 
nog geen reactie.

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

Ik heb een vraagje aan jou: inmiddels zijn er in het Fletcher hotel 5 gezinnen die gekoppeld zijn aan de Gemeente Den Haag. Is 
er vanuit de gemeente al een idee hoe deze gezinnen begeleid kunnen worden en een start kunnen maken met de inburgering? 
Nog een tweede vraag: Er is een aantal bewoners wat wellicht vrijwilligerswerk zou kunnen en willen doen. Is er in Den Haag een 
loket waar we contact mee kunnen leggen of een functionaris? Hoor het graag

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Ter info:
Wat betreft onderwijs: aanstaande donderdag is er een overleg van de scholen over de opvang van nieuwkomers in het PO, Ik

Beste 512 =

5.1.2.e

"<

5.1.2.e

hoorde uitkomst via 5.1.2.

@coa.nl>
@denhaag.nl>

Van: "5 2e

< 5.1.2.e

CC:" 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl


COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

ITelefoon:
Website:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Regio Midden-Zuid
5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

http://www.coa.nl


I I5.1.2.e

Wed, 23 Aug 2023 14:56:58 +0100
5.1.2.e

5.1.2.e

Re: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

@coa.nl5.1.2.e

5.1.2.e

COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: woensdag 23 augustus 2023 om 12:34
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

Ps had jij nog de gegevns van de locatiemanager Fletcher..

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 23 augustus 2023 12:24
@denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

Hoi I5.1.2.e

Ik heb aan doorgegeven dat hij contact met jou kan opnemen hierover.5.1.2.e

Groet, | I5.1.2.e

Van: < @woonfervent.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: donderdag 17 augustus 2023 om 14:05
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

I
verder zal moeten oppakken. Momenteel is zij met vakantie tot

Telefoon:
Website:

28 augustus en ze heeft al aangegeven wanneer ze terug is contact met je op te nemen hierover. Mochten er nog andere 
dingen zijn hoor ik het graag van je misschien dat ik je dan wel kan helpen.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden-Zuid

5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

Goedemiddag 512e

@denhaag.nl>
@coa.nl>

Ik heb de mail doorgenomen en dit is inderdaad iets wat 512e

Van: 512e

Aan: 512e <5.1.2.e

< 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
woonfervent.nl
denhaag.nl
http://www.coa.nl
denhaag.nl


Met vriendelijke groet,

Woonfervent

I
I

@denhaag.nl>

@woonfervent.nl>Aan
Onderwerp: FW: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: donderdag 17 augustus 2023 om 10:55
@woonfervent.nl" < @ woonfervent. nl>Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

Dag 5.1.2.e

Ik hoor graag van je.

Hartelijke groet,

J l5.1.2.e
5.1.2.e

M: 5.1.2.e

E: 5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: vrijdag 14 juli 2023 om 10:31
@woonfervent.nl" < @ woonfervent. nl>Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Dagbesteding voor asielzoekers/statushouders in hotels DH

Dag I5.1.2.e

Van mijn collega heb ik je contactgegevens ontvangen. Zij gaf aan dat jij vanuit Socius de5.1.2.e

dagbesteding voor de asielzoekers in de hotels organiseert.

Onderstaande mail heb ik je vorige maand gestuurd. Wellicht heb je erover heen gelezen. Zou je mij willen 
antwoorden?

Woonfervent <5.1.2.

5.1.2.e

5.1.2.e

Van: 5.1 2.
Verzonden: donderdag 17 augustus 2023 13:07

5.1,2.e

@denhaag.nl

< 5.1.2.e

denhaag.nl
woonfervent.nl
denhaag.nl
woonfervent.nl
denhaag.nl
woonfervent.nl
denhaag.nl


Vanuit de gemeente ben ik betrokken bij verschillende locaties waar asielzoekers zitten I4.1.4

en Fletcher). Hierbij leg en onderhoud ik verschillende contacten tussen COA en de4.1.4

verschillende diensten binnen Den Haag, politie, Nidos etc. Ik fungeer hierbij ook als vraagbaak en zet
zaken uit.

Ik hoor graag van je.
Groet, | I5.1.2.e

Hartelijke groet,

5.1.2. I.e
5.1.2.e

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

5.1.2.e

5.1.2.e

M:
E: :

Een paar weken geleden zijn er statushouders ingetrokken in het Fletcher Hotel aan de Laan van 
Meerdervoort. Helaas lijkt het opstarten van de dagbesteding vanuit het COA nog niet helemaal te lukken, 
dit komt met door het gebrek aan ruimte en mankracht. Ik vroeg mij af of het eventueel mogelijk zou zijn dat 
deze mensen kunnen aansluiten bij de dagbesteding die al door jullie wordt georganiseerd in de andere 
hotels? Wat zijn hierin de opties? Daarnaast ben ik ook wel heel benieuwd uit welke activiteiten jullie 
dagbesteding bestaat en hoe het rooster er dan uit ziet? Is het mogelijk om deze met mij te delen?

@denhaag.nl

https://www.denhaag.nl/disclaimer
denhaag.nl


5.1.2.e

Tue, 3 Oct 2023 06:53:37 +0100
" < 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e

FW: Statushouders in Fletcher

fyi

@denhaag.nl>
Verzonden: donderdag 14 september 2023 11:25

<1 @coa.nl>
@denhaag.nl>

Onderwerp: Statushouders in Fletcher

I

Ik hoor het graag als je weet of Fletcher akkoord is met verlenging, dan kan ik de besluitvorming in gang zetten.

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Heb het even gecheckt en het verzoek om alleen nareizigers in het Fletcher op te vangen kwam destijds vanuit COA. Vanuit ons 
dus geen bezwaar om niet-nareizende statushouders op te vangen.
Dit is ook niet in strijd met het collegebesluit: Microsoft Word - RIS315560 Noodopvang statushouders in Fletcher Stadshotel
Den Haag (raadsinformatie.nl)
Hopelijk kunnen jullie de locatie dus zsm opvullen.

From:
Sent: 
To:
Subject:

<5.1.2.e

I 
I 
I

Hoi 512e

@denhaag.nl>; 512e < 5.1.2.e

Van: 5.1 2.

5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.1 2e

denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
raadsinformatie.nl
denhaag.nl


5.1.2.e

Fri, 6 Oct 2023 09:31:57 +0100
I

"<5.1.2.e

gezet, zij gaat bij ons over de verkoop. Je kunt met haar ook afstemmen wanneer je eventueel langs kan
). voor vragen

15.1.2.e

I

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Sent: Thursday, October 5, 2023 14:10

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject', fietsen fletcher

I
gesproken van het fiets depot en hij geeft aan dat de fietsen waarschijnlijk as woensdag klaar zijn.

Wil jij aub as woensdag 5 i bellen om het compleet af te spreken
succes

Met vriendelijke groet,
I5.1.2.e

I5.1.2.e

I
g@denhaag.nl

Is
Den Haag

To:
Cc:

Tel: 5.1.2.e
5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Opqaveteam Nieuwkomers / Project Oekraïne

I
I
Gemeente Den Haag
SZW
Postbusnummer 43070, 2504 AB Den Haag
www.denhaag.nl/denhaagwerkt

Hi 5 12 e

@coa.nl>
@denhaag.nl>

zijn hetzelfde als met de SHOP (via 5.1.2.

en 5i 2e

From: 512e

de afspraken met 5.1.2.
Ik de cc heb ik 5.1.2.
komen. @5.1.2.
hoor ik het wel.

5.1.2.e

- 
f

< 5.1.2.e

5.1.2.S

Leefomgeving

@denhaag.nl>; "5.1.2.
@denhaag.nl>

Hallo 512e

Vandaag met 512e

@coa.nl>;"512e
Re: fietsen fletcher

Eama—amazmav

< 5.1.2.e

From:
Sent:
To: 
< 5.1.2.e 

Subject:

" < 5.1.2.e" 5.1.2.e

denhaag.nl
mailto:g@denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/denhaagwerkt
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I I5.1.2.e

Tue, 5 Sep 2023 10:53:18 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e

FW: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Contactgegevens veiligheid en Politie Centrum.

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e

Datum: maandag 10 juli 2023 om 12:48
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Om terug te komen op jouw verzoek, heb ik bij de politie gevraagd om hun gegevens.
(wijkagent) te horen gekregen dat ik hun gegevens kan delen.

I
5.1.2.e5.1.2.e l5.1.2.e 5.1.2.e

I @politie.nl5-12 ® 5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

I

< @denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 3 juli 2023 15:13
@denhaag.nl>

Onderwerp: FW: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Hoi I5.1.2.e

Van 5126 heb ik je naam doorgekregen. Ik ben betrokken als bij de opvang aan de Laan van5.1.2.e

Meerdervoort. Graag zou ik willen weten of er vanuit veiligheid nog bijzonderheden zijn waar ik rekening
mee moet houden? Bij de andere locaties waar ik betrokken ben hebben we4.1.4

een maandelijks overleg met alle partners (coa, stadsdeel, politie, veiligheid), ik zit eraan te denken dat ook

alleen namen doorgekregen van COA, en een mevrouw?5.1.2.e

Ik hoor graag van je.
Groet, | I5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Vanuit de politie heb ik meegekregen dat het in de omgeving met betrekking tot signalen (positief en negatief rustig is onder de 
bewoners).
Mocht je nog vragen hebben, hoor ik het graag!

op te starten voor Fletcher. Hoe sta jij hierin?
En heb je voor mg misschien de contactgegevens van de politie (wijkagent) die hierbij betrokken is? Ik heb

From:
Sent:
To:
Subject:

Hi 5l2e

@politie.nl; 5.1 2. j@politie.nl; 5.1.2.

5.1.2.e

Ik heb van 5.1.2.
en 5.1.2.De betrokken wijkagenten zijn 5.1.2.

@pome.nl; 5i2e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Gemeente Den Haag | Bestuursdienst | Directie Veiligheid 
Spui 70, 2511 BT Den Haag
Postbus 12 600, 2500 DJ Den Haag
so. (5.1.2.e

www.denhaag.nl!

< 5.1.2.8

" < 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
politie.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
politie.nl
mailto:j@politie.nl
pome.nl
http://www.denhaag.nl


Hartelijke groet,

I5.1.2.e

M: I5.1.2.e

E: @denhaag.nl5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: maandag 3 ju li 2023 om 12:03
Aan: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Met vriendelijke groet,

L5.1.2.e

I

I

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 13 juni 2023 16:08
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 13 juni 2023 16:01
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Ter info!

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 13 juni 2023 12:37
Aan: I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I< 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I @denhaag.nl>;< 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>;< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>< 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Hallo allemaal,

Gemeente Den Haag | Bestuursdienst | Directie Veiligheid 
Spui 70, 2511 BT Den Haag
Postbus 12 600, 2500 DJ Den Haag

@coa.nl>; : 
@denhaag.nl>;

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e 
@denhaag.nl>

<5.1.2.

@coa.nl; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

5.1.2.e ( 5.1.2.e

www.denhaaq.nl

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

CC: 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
denhaag.nl


Vanavond is er de inloopbijeenkomst over de tijdelijke opvang van gezinsherenigers in het Fletcher Stadshotel. Het draaiboek is
kan er door privéomstandigheden niet bij zijn, of pas wat later kunnen aanschuiven. Voor hem in de

(5.1.2.e

I Bijgaande het aangepast draaiboek. De FAQ is niet veranderd, maar is voor de zekerheid nogmaals bijgevoegd.5.1.2.e

Zelf printen is m.i. dus niet nodig!

II
Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

|5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

l
Verzonden: maandag 12 juni 2023 12:23

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I
I< 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Hallo allemaal,

Hierbij de definitieve vragen en antwoorden over het Haagse opvangbeleid en de locatie Fletcher Stadshotel.

Verzoek aan het stadsdeel; graag de faq delen met Wijkz , Wijkagent en collega’s van directie Veiligheid.

Met vriendelijke groet,

5.1.2. I.e
5.1.2.e

r
।

Overigens zijn er niet veel negatieve sentimenten in de wijken te ontdekken, volgens het stadsdeel. En het is ook bijzonder lekker 
weer. Een hele grote opkomst is niet te verwachten, maar je weet maar nooit

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Vragen die morgen niet kunnen worden beantwoord, kunnen worden opgeschreven zodat we (gemeente en coa) er later erop 
terug kunnen komen. Ik zal hiervoor een formuliertje maken.

Overigens ligt vanavond per tafel een setje klaar met draaiboek, faq en formulier om vragen te noteren, en/of te noteren of 
iemand het verslag wil ontvangen.

Verzoek is om deze voorde bijeenkomst morgen dinsdag 13 juni goed door te nemen zodat bewonersvragen op een eenduidige 
manier worden beantwoord.

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>;
5.1.2.e ।

I 
i

@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>;
5.1.2.e

I
I

Van: 5.1.2.

@coa.nl; 512e

). Ook stadsdeel Scheveningen is vertegenwoordigd in de persoon van 5.1 2.

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

CC: 5128

vandaag gewijzigd. 5.1.2. 
plaats komt 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e @denhaag.nl>; 512e

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Graag zie ik jullie om 16.30 uur (start inloopbijeenkomst 17uur) . 4.1.4

@denhaag.nl>; 512e
<5.1.2.e

<5.1.2.e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


1
Verzonden: donderdag 8 juni 2023 11:02
Aan: < ] I5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

] I< 5.1.2.e < 5.1.2.e

@denhaag.nl>; I @denhaag.nl>; I< 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher

Beste allemaal,

Naar aanleiding van ons overleg gisteren over de bewonersbijeenkomst op dinsdag 13 juni over de crisisnoodopvang in het
Fletcher Stadshotel, het aangepaste draaiboek als bijlage bij deze mail. De aanpassing van de meestgestelde vragen en
antwoorden volgt nog.

Voor catering op de 136 is gezorgd (met dank aan )5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I |5.1.2.e
5.1.2.e

5.1.2.e
5.1.2.e

Oorspronkelijke afspraak
Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 24 mei 2023 17:11

IAan: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

CC: @coa.nl5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Locatie: Microsoft Teams-vergadering

Dag allen,

Groet,

5.1.2.e

Hierbij een uitnodiging voor de verdere voorbereiding van de Inloopbijeenkomst Fletcher Stadshotel in de Heidenhoek op 
dinsdagavond 13 juni.

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600

Gemeente Den Haag
Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600

2500 DJ Den Haag 
www.denhaaq.nl

2500 DJ Den Haag 
www.denhaag.nl

Onderwerp: Vervolg voorbereiding bijeenkomst Fletcher
Tijd: woensdag 7 juni 2023 16:00-17:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

< 
@ coa.nl;

Van: 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e @coa.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>; 512e

@denhaag.nl>; 512e

<5.1.2.e

CC: 5.1.2.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaaq.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Microsoft Teams-vergadering

I
l

Teams downloaden | Deelnemen op het web

Meer informatie | Opties voor vergadering

Neem deel vanaf uw computer, mobiele app of apparaat voor vergaderruimte
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

Vergadering-id: 512e
Wachtwoordcode: 512e



From: 5.1.2.e

Wed, 13 Sep 2023 08:43:12 +0100Sent:

"<To: 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e

Hoi allen,

neemt contact op met Fletcher over verlenging, en er wordt gekeken naar opvulling van de lege

I4.1.4

is blijkbaar afwezig. Voor keuken Park/Pink wellicht ook even schakelen met I?)5.1.2.e

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 22:22
<| < I5.1.2.e 5.1.2.e

< < < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

I
Volgens mij nog niet door 5 1 2. behandeld. Prima om te verlengen, maar kijk ook even of we de doelgroep wat kunnen oprekken
naar statushouders Den Haag. 4.1.4

I4.1.4

even contact leggen met Fletcher om te verlengen.

| I5.1.2.e

@coa.nl>
Datum: dinsdag 12 sep. 2023 6:56 PM

I I< 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Verlenging Fletcher

Hi allen,

Opgaveteam Nieuwkomers 
Gemeente Den Haag 
www.denhaag.nl/vluchtelingen

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

< 5.1.2e

@coa.nl>

I 
I 
I

@coa.nl>, 512e

Hi 5 12 e

Van: 5.1.2.

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e@coa.nl>; 512e

Prima als jullie, 512e

@coa.nl>, 512e

@coa.nl>; 512e

Aan: 512e
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>;"512e
FW: Verlenging Fletcher

@denhaag.nl>;"512e
@denhaag.nl>

Zie onderstaand ter info. 512e

Van: 5.1.2.

Graag deze overbrengen naar Fletcher. Dan hebben ze gelijk een betere locatie 512e

Aan: 5.1 2.

en 5.1.2.

< 5.1.2e

plekken 
(0 512 e

< 5.1.2.e

Subject:

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
http://www.blackberry.com
denhaag.nl


In afwezigheid van 5 1 2e onderstaande. Weet iemand van jullie waar we staan met verlenging Fletcher Den Haag?

Fijne avond,
I I5.1.2.e

< 5.1.2e @coa.nl>
Datum: dinsdag 05 sep. 2023 5:39 PM

@coa.nl>
Onderwerp: FW: Verlenging Fletcher

I

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 16:46
5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

I

Alvast bedankt!

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 4 september 2023 19:00
5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Verlenging Fletcher

I

Heel graag, dankjewel! Fijn als je ons op de hoogte houdt van de voortgang.

Overigens, Fletcher heeft nog 30 lege bedden. Neem aan dat dit door nareizigers doelgroep komt. Moeten we in het kielzog van 
de verlenging nog een uitbreiding van de doelgroep bespreken?

Gemeente Den Haag
Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen tenzij 
u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Ben jij ook degene bij COA die contact heeft met Fletcher hierover? Zou jij dan een check willen doen bij het Fletcher of zij 
akkoord zijn met verlenging?
En mij een seintje willen geven als ze akkoord zijn?

@coa.nl>
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Hi 5 12 e

Zie hieronder. Heb jij dit besproken met Fletcher en kun jij het laten weten als ze akkoord zijn? 
Dank,

Hi 5 12 e

Hoi 5l2e

Van: 5.1.2.

Aan: 512e

I 
I
I

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.1 2e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1,2.

< 5.1.2e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Fijne avond,
I I5.1.2.e

@denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 1 september 2023 13:37

Onderwerp: Verlenging Fletcher

I

Groetjes,

5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Opgaveteam Nieuwkomers
Gemeente Den Haag
www.denhaag.nl/vluchtelingen

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

We zullen we

@coa.nl>
@denhaag.nl>

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Hoi 512e

Van: 5.1 2.

I 
I

Zoals gisteren besproken verwachten wij het Fletcher hotel te moeten verlengen, 5.1 21 
besluitvorming hierover in gang gaan zetten. Ben je daarmee akkoord?

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
denhaag.nl
https://www.denhaag.nl/disclaimer
https://www.denhaag.nl/disclaimer


Thu, 14 Sep 2023 09:43:06 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e

5.1.2.e

Hallo Allen,

I

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2. e

top

@denhaag.nl>
Verzonden: donderdag 14 september 2023 09:44

< 5.1.2.e

<5.1.2.e 5.1.2.e

gezet, zij zal naar haar vakantie bekijken of het op deze manier mogelijk is om COA aan te melden zodat
toekomstige aanvragen dan makkelijker zullen gaan.

We houden nog even contact hierover.

gr —

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Voor nu en éénmalig heb ik afgesproken met een afnemer, Laakbike, dat zij een factuur van €30 opmaken en naar COA of jou 
toe zal gaan voor 10 fietsen. Die fietsen zullen dan klaarstaan op het fietsdepot voor jullie.

Wanneer ik de fietsen klaar heb staan zal ik nog even moeten navragen. Zoasl je weet zijn wij geen fietsenmakers en proberen 
we relatief goede fietsen voor jullie uitte zoeken maar garantie tot aan de deur....

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Nogmaals
Met vriendelijke groet,

Zij kan de fietsen dan betalen en ophalen.
Onwijs tof dat we dit zo konden regelen.
Ik hoop dat de COA nu een account kan krijgen zodat we misschien voor een andere locatie(waar 600 asielzoekers zijn) ook iets 
kunnen regelen.

II

in de cc heb ik 5.1.2.

Hi 5 12 e

@denhaag.nl>; 512eCC: 5.1.2.
Onderwerp: Fw: fietsproject

De contactpersoon van het COA is 512e

@denhaag.nl>; "512e

I 
I

@denhaag.nl>; 512e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

@denhaag.nl>
RE: fietsproject

< 5.1.2.e

From:
Sent:
To:
Cc: 
< 5.1.2.e

Subject:

< 5.1.2.e

" <5.1.2.e @denhaag.nl>; "512e
" < 5.1.2.e

5.1.2.e

" <5.1.2.e

" 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


@denhaag.nl>
Sent: Thursday, September 14, 2023 08:18

@denhaag.nl>5.1.2.e

Subject: FW: fietsproject

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 13 september 2023 15:45
@denhaag.nl>

@coa.nl>
Onderwerp: RE: fietsproject

I

I i5.1.2.e

@denhaag.nl]Van: 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 13 september 2023 14:37
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: fietsproject

I

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Als jij deze gegevens zoveel mogelijk kan aanvullen en terugsturen kan ik morgen met het fietddepot kijken of we 10 toetsen voor 
een hele kleine bijdrage kunnen gaan regelen.
Ik zie het graag tegemoet

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Zie bijlage, kunnen ze hier voldoende mee uit de voeten?
Anders hoor ik het wel
Groeten

Hierbij hun zover ingevulde formulier.
Er is een klein potje beschikbaar. 30 euro of zo moet lukken. 
We hebben vanmiddag contact. Hoop dat het gaat lukken..

Hallo 5l 2e

Beste 512 =

To: 512.

From: 512e

Aan: 5.1.2.

I

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

<5.1.2.e

5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
https://www.denhaag.nl/disclaimer
http://www.denhaag.nl


Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



IFrom: 5.1.2.e

Sent: Tue, 19 Sep 2023 16:00:29 +0100
"<To: 5.1.2.e 5.1.2.e

<5.1.2.e

Subject:

I

heeft contact gehad met stadsdeel of zij wat deden.

Ik zie geen rol voor mij of mijn team.

Het is landelijk opgezet maar aan de locaties om de verder vorm te geven. Wij hebben niets van hen gehoord.

Voor zo ver ik me herinner doen we er niets actiefs mee

Met vriendelijke groet,

l I5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 19 september 2023 10:58
Aan: <1 @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Open azc dag 23 september a.s. - helpen jullie mee in de communicatie

I
Ik ontvang graag nog je reactie.

Ga jij nog langs?

Grt
I5.1.2.e

Van: I5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 11:51
Aan: @denhaag.nl>; I5.1.2.e • 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@bureau-graswortel.ni) < @bureau-graswortel.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Open azc dag 23 september a.s. - helpen jullie mee in de communicatie

I
I5.2.1

Hoe kijken we hier inmiddels tegen aan?

Grtz

I5.1.2.e

91

en aantal anderen van ons die dag de locaties op de 23ste bezoeken.5.1.2.ePs: Sowieso wel goed als bv

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 5 september 2023 11:04
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

CC: < @coa.nl>; @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e I I< 5.1.2.e5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: Open azc dag 23 september a.s. - helpen jullie mee in de communicatie

@denhaag.nl>
RE: Open azc dag 23 september a.s. - helpen jullie mee in de communicatie

@denhaag.nl>; "512e

Hi 512e

Dag si 2®

’S 5.2.1

Dit is in het MT besproken en 5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e

Verleden jaar hebben we hier minimaal iets mee gedaan vanuit oud-locatie manager 5.1.2.

Van: 5.1.2.

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e@coa.nl>; 512e
@coa.nl>

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
graswortel.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I
Aanstaande 23 september organiseert het COA een open azc dag. Meer dan 100+ locaties in Nederland doen mee. Ook de

doen mee. Net als het Fletcher Hotel, alleen houden zij het heel low profile,
omdat daar weinig ruimte is om mensen te ontvangen doen ze het vooral voor de buurt.

4.1.4

met jullie de programma's voor5.1.2.e

In de bijlage vind je ons persbericht en een beeld dat jullie kunnen delen via social media. Mocht je hier de komende week nog
Zij coördineert in onze regio alle PR rond de

Ik ben vanaf morgen vrij en ben 13 september weer aan de slag.

Hartelijke groet,

I5.1.2.e

]5.1.2.e

I5.1.2.e

Bij deze vraag ik © 
deze dag te delen.

Het idee achter open-azc-dag is dat mensen een kijkje achter de schermen kunnen nemen en beter nog onze bewoners en 
collega's kunnen ontmoeten. Een van de dingen die vrijwel standaard op het programma staan is een rondleiding. Per locatie 
vullen ze daarnaast de rest van het programma in met spelletjes, ontmoetingen en andere leuke activiteiten.

Als woordvoerders en regio communicatieadviseurs helpen wij de locaties met het coördineren van persaandacht, maar voor 
de programma's op die dag zijn de teams op de locaties zelf verantwoordelijk. Het is tenslotte hun feestje.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

I

I

/@5.1.2.e

Hoi 512e

@ 512 e en @5.1.2.

vragen over hebben, wil je dan contact opnemen met mijn collega 512e 
open azc dag.

locaties aan de 414



5.1.2.e

Thu, 21 Sep 2023 14:05:01 +0100
"<5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

I
Volgens mij komen we er zo wel.

De volgende locaties zijn niet meer in gebruik:

4.1.4

Details over contractduur volgen later.

Hartelijke groet,

I5.1.2.e

@vrh.nl>
Verzonden: woensdag 20 september 2023 11:02

<

Onderwerp: RE: Overzicht opvanglocaties in Den Haag (Gemeente en COA)

I
4.1.4

4.1.4

Kan je van deze objecten de adressen nagaan of bevestigen? Heb je nadere bijzonderheden over aantallen en 
contractduur van de opvang?

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Van de onderstaande locaties op jullie lijst is bij ons niet bekend dat ze in gebruik zijn voor opvang van oekrainse
Vluchtelingen en/of asielzoekers:
Fletcher City Hotel (Laan van Meerdervoort 108?)

5.1.2.e

<l

Ha 5l 2e

Het Fletcher City Hotel (Laan van
Deze

< 5.1.2.eVan: 5.1 2.

@denhaag.nl>
@vrh.nl>

Goedemorgen 512e

@vrh.nl>
@vrh.nl>; "512e

@denhaag.nl>
RE: Overzicht opvanglocaties in Den Haag (Gemeente en COA)

From:
Sent:
To:
Cc: 
< 5.1.2.e

Subject:

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1,2.

4.1.4

Meerdervoort 108), 414
locaties worden ook als zodanig afgenomen.

5.1.2.e

<5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl


Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e
(Svrh.nl

www.vrh.nl

Veiligheidsregio

@denhaag.nl>Van:512e
Verzonden: woensdag 20 september 2023 09:24

@vrh.nl>5.1.2.eAan:
Onderwerp: Overzicht opvanglocaties in Den Haag (Gemeente en COA)

5.1.2.eH

Hierbij!

Groetjes,

I5.1.2.e

4.1.4

Fletcher City Hotel Asielzoekers Hotel3 COA
4.1.4

Locatie Doelgroep Beheer Soort#

Svrh.nl
http://www.vrh.nl
denhaag.nl


I I I II___ 
4.1.4



From: 5.1.2.e

Sent: Tue, 26 Sep 2023 12:22:37 +0100
"< @denhaag.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

" < 5.1.2.eCc: 5.1.2.e

FW: Proces rondom (voor)inburgering voor statushouders in opvanglocaties COASubject:

heeft dus al een keer een poging gewaagd...

@denhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 25 augustus 2023 08:25

< @denhaag.nl>5.1.2.e

< I5.1.2.e 5.1.2.e

l 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Proces rondom (voor)inburgering voor statushouders in opvanglocaties COA

I
(in de cc) heeft laatst het mooie initiatief genomen om een

heeft dekun jij een eerste schets van zo'n proces opstellen en 5.1.2.e

Groeten,

5.1.2.e

| Gemeente Den Haag5.1.2.e

Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheidsprojecten

|E: @denhaaq.nl5.1.2.e

AE32mggmia
Den Haag

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 24 augustus 2023 15:57

I @denhaag.nl>' 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

I @denhaag.nl>
Onderwerp: Re: Proces rondom (voor)inburgering voor statushouders in opvanglocaties COA

aantal van deze klanten op locatie in de noodopvang te bezoeken en heeft ook voorgesteld dat we een proces uitzetten om hen 
te laten starten met inburgering.

portefeuille warm welkom onder zich en zal je kunnen koppelen aan de nieuwe regievoerders Warm welkom die in de eerste 
week van september van start gaan.

T: 5.i.2.e

@denhaag.nl>;
< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; "5.1.2. 
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>; 512e

Hoi 512e

@5.1.2.

@denhaag.nl>; 512e

Ha Heren, ik kwam deze mail nog tegen. De collega 5.1.2.

en mij op de hoogte houden? 512e

Van: 512.

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1,2.

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>

Van: 512e

Aan: 512e
CC: ^-2 =
5.1.2.e

We spraken hier inderdaad laatst over. Onze collega 512e

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaaq.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


Dag I5.1.2.e

Ik hoor graag hoe we dit in gang kunnen zetten.
Groet, | I5.1.2.e

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e

Datum: donderdag 24 augustus 2023 om 15:17
Aan: < @denhaag.nl>. I @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

CC: I @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Proces rondom (voor)inburgering voor statushouders in opvanglocaties COA

I

wij spraken hier laatst over. Hoe heet de casemanager ook alweer die

Groet,
I I5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 24 augustus 2023 14:53
5.1.2.e

I @denhaag.nl>
Onderwerp: FW: Proces rondom (voor)inburgering voor statushouders in opvanglocaties COA

Dag ]5.1.2.e

Van collega heb ik je naam doorgekregen. Zoals je hieronder kan lezen ben ik al een tijdje bezig om5.1.2.e

een aantal statushouders die nu in COA opvang locaties zitten en ‘toegewezen’ zijn aan DH te koppelen
5135.1.2.e

Ik hoor graag van je.

Hartelijke groet,

l
5.1.2.e

5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: donderdag 17 augustus 2023 om 11:00
Aan: < @denhaag.nl>, < @denhaag.nl>, I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e ■ 5.1.2.e 5.1.2.e

Deze mensen zitten dan nog op een coa locatie omdat er geen woningen beschikbaar zijn? Voor het starten met inburgeren 
voor deze mensen is nog geen standaard proces. Dit nieuwe proces zou dus eerst nog uitgelopen moeten worden. Het is ook 
nog maar de vraag of de opvang een geschikte locatie is om met inburgering te starten. Als de statushouders dit al willen dan

5.1.2.e

5.1.2.e

M:
E: :

Deze mensen willen heel graag starten met inburgering. Ze wachten inderdaad nog op een woning in Den 
Haag, ze staan op de lijst voor woningtoewijzing via een woningcorporatie vanuit dso wonen.

@denhaag.nl>
< 5.1.2.e

Hoi 512e

aan inburgering. Tot op heden zonder succes helaas. Kan jij hier mij hier in helpen? Ik neem 
in de cc mee. Hij is vanaf 8/9 mijn opvolger.

Van: 5.1 2.

hoeft dit op zich geen probleem te zijn. §512e 
dit opperde? Dan loop ik dit met hem door.

@denhaag.nl

<5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
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I < 5.1.2.e

I @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Proces rondom (voor)inburgering

Dag allen,

Ik hoor graag van jullie.
IGroet, |5.1.2.e

Hartelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e ’ 5.1.2.e

Datum: donderdag 6 juli 2023 om 11:32
Aan: < @denhaag.nl>. @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

CC: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Proces rondom (voor)inburgering

I
Excuses voor de late reactie en hierbij het antwoord.

Mocht je nog vragen/opmerkingen hebben dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

I I

I

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

M:
E: :

In Den haag hanteert de gemeente scenario 3 voor de inburgering van de statushouders die momenteel in een 
noodopvang/AZC verblijven. Dit betekent dat er een warme overdracht plaatsvindt zodra zij aan de gemeente worden 
gekoppeld. De casemanager zal contact opnemen voor een overdrachtsgesprek. Het is mogelijke dat zij kunnen starten met het 
inburgeringsprocess voordat zij een woning hebben.

Gemeente Den Haag
Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheidsprojecten 
Postbus 12600

Een tijdje geleden hebben wij contact met elkaar gehad over het koppelen van statushouders in de opvang 
aan het proces van inburgering. Inmiddels zitten de gezinnen waar het over gaat al een tijdje in de opvang 
te wachten totdat er een woning beschikbaar komt in Den Haag. Helaas hebben ze nog steeds niks 
gehoord over het inburgeringsproces. Hoe en wie kunnen ervoor zorgen dat deze mensen zo snel mogelijk 
worden gekoppeld voor inburgering?

5.1.2.e

CC:

Tel: 512e

Hoi 512e

< 5.1.2.e

@denhaag.nl

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 juli 2023 11:05
@denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Proces rondom (voor)inburgering

I
Ik lees deze mail nu pas. Is dit inmiddels opgepakt?

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

I
@denhaag.nl

@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 3 juli 2023 12:58

I II @denhaag.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Proces rondom (voor)inburgering

I

willen oppakken.5.1.2.e

Ik hoop dat dit helpt, mocht je nog vragen hebben dan weet je mij te vinden.

Met vriendelijke groet,
I ii5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: maandag 3 juli 2023 11:33
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: Proces rondom (voor)inburgering

Dag I5.1.2.e

2500 DJ Den Haag 
www.denhaag.nl

Bedankt voor je bericht. Helaas kan ik je vraag niet rechtstreeks beantwoorden. Ik zal je vraag doorsturen naarde juist persoon 
met het verzoek om verduidelijking omtrent het specifieke proces in een nood opvang van COA. Zij kunnen je hopelijke voorzien 
van de benodigde informatie.

Ik stuur jou een bericht omdat ik niet goed weet bij wie ik moet zijn. Als jij de vragen niet kan beantwoorden, 
wil je mijn bericht dan doorsturen naar iemand die dat wel kan?

I
I

en 5i 2e

Hoi 5i2e

zoals net besproken, zou je de onderstaande mail in afstemming met 5.1.2.

Hallo 5i2e

5e
Fruitweg 17
2525 KE Den Haag

<5.1.2.e

@denhaag.nl>; 512e
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>; 512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

5.1.2.e

e-mail 512e

Van: 512e

Aan: 512e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.12.

denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl
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denhaag.nl
denhaag.nl
denhaag.nl


I
5.1.2e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

In het Fletcher hotel aan de Laan van Meerdervoort is nu een noodopvang van COA. Hier wonen onder 
andere statushouders die aan Den Haag gekoppeld zijn maar nog wachten op een woning. Hoe komen 
deze mensen in het proces voor inburgering? Moeten ze eerst een woning hebben (dat kan namelijk wel 
even duren) of mogen ze ook eerder starten met inburgering? Wat is hierin het afgesproken proces?

M:
E: :

Ik hoor graag van je. 
Groet, 5.12e

I
@denhaag.nl

denhaag.nl


Mon, 2 Oct 2023 06:39:34 +0100
@denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

n " < 5.1.2.e @denhaag.nl>5.1.2.e

FW: Uitvraag ivm traject inburgering

@coa.nl>
Verzonden: donderdag 28 september 2023 20:08

@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Uitvraag ivm traject inburgering

]

4.1.4

• Voor de locatie Fletcher hebben wij 7 bewoners gekoppeld aan Den Haag.

4.1.4

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

5.1.2.e

$
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Regulusweg 1, 2516 AC Den Haag

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden Zuid

Verder was er een verzoek vanuit de casemanagers of er ook alvast gekeken/nagedacht kan worden hoe er straks een warme 
overdracht met de klantmanagers gerealiseerd kan worden. Indien daar concreet nog geen acties op zijn, dan willen de 
casemanagers hier op locatie daar graag bij meedenken, indien die behoefte er is vanuit jullie.

LET OP!: Deze e-mail komt van buiten de organisatie. Klik niet op links en open 
geen bijlagen tenzij u de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Goedemorgen Allen,
Hier de aantallen waar het nu om gaat wbt 
Doelgroep statushouders gekoppeld aan DH.
Fijne werkdag

Dag 512=

@denhaag.nl>; "512e

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

Zie hieronder de aantallen bewoners die gekoppeld zijn aan Den Haag.
Wat je vraag in recentere mail mbt BSN betreft kom ik daar begin volgende week op terug, (was eerder aan 512e 
doorgegeven, maar we moeten nog even nalopen of de aantallen nog juist zijn)

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

< 5.1.2.8

@coa.nl>

< 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

" 5.1.2.e

denhaag.nl
denhaag.nl
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@denhaag.nl><5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 26 september 2023 08:11
< 5.1.2.e @coa.nl>

Onderwerp: Uitvraag ivm traject inburgering

I

Zouden jullie dit voor het einde van de week kunnen sturen. Dan gaan wij intern hier mee verder.

Dank alvast

Met vriendelijke groet,

l5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Ik heb gisteren een gesprek gehad met de afdeling inburgering en zijn wederom een plan/proces aan het maken om te kijken of 
we de
mensen die een status hebben en gekoppeld zijn aan de Gemeente Den Haag te laten inburgeren terwijl zij nog op de 
opvanglocatie wonen.
Er was wel een aanzet gedaan maar bleef ergens steken...
Er is nu een team geformeerd om dit verder aan te pakken en hebben hun commitment gegeven om hiermee aan de slag te 
gaan.

Voor ons om een goed beeld te krijgen kunnen jullie een opgave geven per mail
hoeveel mensen er nu(peildatum 26-09-2023) in jullie opvanglocatie zitten met een status en koppeling gemeente Den Haag.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: https://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

@coa.nl>; 512e

en 5.1.2.Goedemorgen 512e

Aan: 5.1 2.

Van: 512e

< 5.1.2.e

denhaag.nl
http://www.denhaag.nl
https://www.denhaag.nl/disclaimer


IFrom: 5.1.2.e

Wed, 11 Oct 2023 06:56:28 +0100Sent:
"<To: 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

" <5.1.2. @denhaag.nl>Cc: 5.1.2.e ’.e

Subject: RE: Sfeer opvanglocaties

I
4.1.4

Met vriendelijke groet,

I i5.1.2.e

Van: < @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 07:45
Aan: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Sfeer opvanglocaties

Hallo I5.1.2.e

4.1.4
De vraag ligt uit bij de drie locatiemanagers van Fletcher
Zodra ik iets weet laat ik het jullie weten

Van: @denhaag.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 10 oktober 2023 14:43
Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e

I @denhaag.nl>< 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Sfeer opvanglocaties

I
(in cc) en zij vroeg zich af of en hoe het conflict in Israel/Gaza nu speelt bij onze opvanglocaties.

Merken jullie (of de sociaal beheerders) bijv dat er onrust leeft? Zijn er zaken waar Veiligheid alert op moet zijn? Willen jullie dit
doorgeven?

Alvast bedankt!

Groetjes,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

J5.1.2.e

Gemeente Den Haag
Opgaveteam Nieuwkomers
www.denhaag.nl/vluchtelingen

Hi 512 e

I 
I 
I

en 5’2e

Ik sprak 5126

aan 5.1.2.

Ha 5126

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>; 512e

en 5.1.2.

@denhaag.nl>;"512e

@denhaag.nl>; 512e
CC: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

denhaag.nl
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5.1.2.e

Fri, 13 Oct 2023 12:11:58 +0100
@denhaag.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

@denhaag.nl>;5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

Dag 5.1.2. e en 5i2e

Voor mij een los eindje: Fletcher wordt ook verlenad en we hebben de bewoners laten weten dat het tot 31 december duurt. Dus
4.1.4

Klopt dit?

Hartelijke groet,

5.1.2.e

Ps: Ik ga maandag weer aan t werk. Fijn weekend allen!

@denhaag.nl>Van: 5.1.2.e < 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 25 mei 2023 07:41
@denhaag.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>;5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>;5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Bewonersbrief crisisnoodopvang Fletcher Stadshotel

Goedemorgen,

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente Den Haag

5.1.2.e

5.1.2.e

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>;

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan:
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Gisteravond kregen wij het bericht dat de verzending van de brief nog even op onhold moet worden gezet vanwege een 
gesprek (vandaag) van de wethouder met een VVD-raadslid over deze kwestie. Dat betekent dat de voorbereidingen doorgaan, 
maar de brief totdat er een signaal komt om het te verzenden, nog niet wordt verstuurd. Het is natuurlijk wel zo dat 
gisteravond stakeholders in Scheveningen (en misschien ook wel in het centrum) al zijn geïnformeerd. Dat lijkt mij verder niet 
zo'n punt omdat de brief er toch wel uitgaat, maar dat de brief bij bewoners op de mat ligt wellicht een dag later is.

Ook hier weer accent op een burenbijeenkomst, en niet de verlenging...
En die houden we dan ook ergens eind januari/ begin febr. want in de maanden nov en dec kan geen stadsdeel meer 
meewerken vanwege drukte.

Bijgaand nog de brief met logo en handtekening in pdf-format zodat deze per mail kan worden verstuurd aan de stakeholders. 
Wij houden jullie op de hoogte als de verzending in gang is gezet.

FW: Bewonersbrief crisisnoodopvang Fletcher Stadshotel 
20240523 Fletcher Stadshotel_PDF.pdf

Ook namens 5.1.2.

From:
Sent:
To:
Cc:
< 5.1.2.e

Subject:
Attachments:

ook zij moeten een brief ontvangen.
4.1.4

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>;
@denhaag.nl>;

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

@denhaag.nl>;
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]
Verzonden: woensdag 24 mei 2023 17:23

5.1.2.e

5.1.2.e

I5.1.2.e

I< 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I< 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Uw scan.

Hallo,

is akkoord. Ik ga het een en ander dus
aanbieden aan print en verzend. Dat betekent ook dat de stakeholders geïnformeerd kunnen worden. Bijgaande nogmaals brief.

Fijne avond
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@denhaag.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 24 mei 2023 17:08
5.1.2.e

@denhaag.nl>' 5.1.2.e

Directie Communicatie & Citybranding
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

2* 
o-4,

@denhaag.nl>;
5.1.2.e

@denhaag.nl>; Hassan el Houari <5.1.2.
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Van: 5.1.2.

g?
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Bij het aangegeven gebied in Duinoord gaat het om 1182 adressen (zie Excel). 5.1 2.
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@denhaag.nl>; 512e
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@denhaag.nl>; 512e 
@denhaag.n!>; 
@denhaag.nl>

@denhaag.nl>; 512e

9 Zande

*, 
%

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,12e
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Den Haag
msnau3imaxe:uun

Retouradres Postbus 12620, 2500 DL Den Haag

Aan de bewoner(s), ondernemer(s) van dit pand

Beste bewoner/ondernemer,

Postbus 12620 Telefoon : 14070
@denhaag.nl

Ons kenmerk
OCW/10538358

Contactpersoon

Een locatiemanager van het COA is tijdens de hele opvangperiode bereikbaar voor vragen, ideeën en 
opmerkingen van bewoners en ondernemers.

Datum
24 mei 2023

Waarom een noodopvang?
Asielzoekerscentra (azc’s) zijn overvol doordat veel asielzoekers naar Nederland komen. Ook kunnen 
asielzoekers met een verblijfsvergunning (statushouders) niet weg uit de azc’s omdat ze nog geen 
woning hebben. Om de druk op de azc’s te verminderen en te voorkomen dat mensen buiten moeten 
slapen, kiest het COA voor tijdelijke (crisis)noodopvang in hotels. Hotels zijn geschikt omdat deze 
direct beschikbaar zijn en alle nodige voorzieningen hebben.

O 
N o

Met deze brief informeren wij u over een tijdelijke (crisis)noodopvang van statushouders door het 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) in het Fletcher Stadshotel Den Haag aan de Laan van 
Meerdervoort 108. De tijdelijke noodopvang is goedgekeurd door het college van burgemeester en 
wethouders van Den Haag. Hiertegen kan geen bezwaar worden gemaakt.

Hoeveel en hoe lang?
Het Fletcher Stadshotel Den Haag biedt 50 kamers aan voor de opvang van 100 ‘gezinsherenigers'. Dit 
zijn ouders, partner, kinderen of andere gezinsleden van statushouders die in een azc wachten op een 
eigen woning. Deze statushouders hebben het recht om gezinsleden naar Nederland te laten komen. In 
juni komen de eerste mensen in het hotel. De opvang duurt tot en met 31 december 2023.

Hoe worden deze mensen begeleid?
Het COA organiseert de opvang en begeleidt deze mensen. Dat betekent dat het COA zorgt voor een zo 
veilig en prettig mogelijk verblijf door het bieden van:

24-uurs begeleiding en beveiliging op de locatie;
Medische zorg;
Dagbesteding, waaronder school voor de kinderen en bezoek aan de familie.

Onderwerp
Tijdelijke noodopvang Fletcher Stadshotel Den Haag

Gemeente Den Haag
Spui 70
Den Haag

2500 DL Den Haag 5.1.2 e

Dienst
Dienst Publiekszaken
Afdeling
Stadsdeel Centrum
Telefoonnummer
14070

denhaag.nl


Gemeente Den Haag

Ik nodig u van harte uit om dan binnen te lopen om met ons over de noodopvang te spreken.

;(ffldenhaag.nl. Of kijk op5.1.2.e

2/2

Ons kenmerk
OCW/10538358

Stadshotel. Neem dan contact op met de gemeente via e-mail: 
onze website: www.denhaag.nl/vluchtelingen.

Ik realiseer me dat ik u overval met deze brief. Ik had u graag eerder op de hoogte gebracht. Door de 
noodsituatie was dit niet mogelijk. Ik hoop dat u hier begrip voor heeft.

Meer informatie en wat u kunt doen om te helpen
Ik kan mij voorstellen dat u vragen heeft over de noodopvang in het Fletcher Stadshotel. Daarom 
organiseert de gemeente Den Haag een inloopbijeenkomst waar u uw vragen over de noodopvang kunt 
stellen.

Informatie
Mocht u in de tussentijd vragen hebben over de opvang van de gezinsherenigers in het Fletcher

Hassan el Houari
Stadsdeeldirecteur Centrum

Deze bijeenkomst is op dinsdag 13 juni, tussen 17.00 uur tot 20.00 uur in wijk- en 
dienstencentrum De Heldenboek, Elandstraat 88.

Met vriendelijke groet,
5.1.2.e

ffldenhaag.nl
http://www.denhaag.nl/vluchtelingen
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